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[Raport definicja] 

Podstawą prawną do sporządzenia raportu o stanie gminy jest art. 28 aa. ustawy z dnia 

 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 506.), który obliguje Wójta 

do przedstawienia raportu w terminie do dnia 31 maja każdego roku. Zgodnie z ustawą 

przygotowywany przez Wójta raport, to dokument, który stanowi podsumowanie jego 

działalności w minionym roku, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na 

której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium.  

 
[Gmina krótka charakterystyka] 

Gmina Podegrodzie położona jest na lewym brzegu Dunajca, w centrum pięknej Kotliny 

Sądeckiej. Leży na wysokości ok. 340 m n.p.m. Oddalona jest od Nowego Sącza o około  

12 km. Gmina Podegrodzie posiada piękną rzeźbę terenu, leżąc w zalewowej dolinie Dunajca. 

Otoczona jest przez fliszowe wzgórza, porozcinane licznymi wąwozami, strumieniami  

i lasami. Środowisko naturalne cechuje bogactwo fauny i flory. Tutejsze lasy, łąki, strumienie 

i wzgórza posiadają naturalny urok dzikości. 
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Aktualnie Gmina obejmuje 6374 ha, w tym prawie 4300 to użytki rolne. Siedzibą Gminy jest 

Podegrodzie, liczba mieszkańców to ponad dwanaście tysięcy osób. Podegrodzie sąsiaduje  

z gminami takimi jak Limanowa, Chełmiec, Nowym Sącz, Stary Sącz, Łącko oraz Łukowica. 

W skład Gminy wchodzi trzynaście sołectw takich jak: Brzezna, Chochorowice, Długołęka-

Świerkla, Gostwica, Juraszowa, Mokra Wieś, Naszacowice, Olszana, Olszanka, Podegrodzie, 

Podrzecze, Rogi oraz Stadła.  

 
[Raport treść] 

Za pomocą Urzędu Gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych, Wójt zrealizował  

w 2018 roku wynikające z ustaw zadania oraz kompetencję w przedstawionych poniżej 

obszarach tematycznych. W skład Urzędu Gminy Podegrodzie wchodzą referaty takie jak: 

Referat obsługi placówek oświatowych, Referat administracji, spraw obywatelskich  

i działalności gospodarczej, Referat Inwestycji, Referat ochrony środowiska, rolnictwa  

i gospodarki nieruchomościami, Referat ds. obsługi organów Gminy i Urzędu, Urząd Stanu 

Cywilnego, Referat Zarządzania Drogami i Cmentarzami, oraz Zespół stanowisk 

 ds. finansowo-budżetowych. Jednostki Organizacyjne Gminy to: Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Zakład Gospodarki Komunalnej, Szkoły, Przedszkola, Żłobek, Biblioteka 

Gminna oraz Gminny Ośrodek Kultury. 

 
[Gospodarka odpadami ZGK Podegrodzie] 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu działa jako gminna jednostka budżetowa 

powołana uchwałą Rady Gminy Podegrodzie w dniu 26 kwietnia 2011 roku (Uchwała  

nr VII/83/2011 Rady Gminy Podegrodzie).  

W ramach realizacji zadań własnych w roku 2018 Zakład Gospodarki Komunalnej wykonał 
zadania: 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Stadłach i Podegrodziu - etap IV wraz z rozbudową 

rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Gostwica - Kwasowiec, 

Podegrodzie - Łazy - Osowie - łączna kwota poniesiona w 2018 r. na inwestycję 

wyniosła: 2 391 207,22 zł, a w rozbiciu na poszczególne zadania kształtuje się 

następująco: 

- „Budowa kanalizacji sanitarnej w Stadłach i Podegrodziu-etap IV” cz. I - 

 1 030 695,71 zł. W ramach zadania inwestycyjnego wykonano kanalizację sanitarną 

grawitacyjną z rur PVC o długości 3 206,40 m oraz rurociąg tłoczny z rur PE 
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 o długość 122,9 m. Całkowita długość rozbudowanej sieci kanalizacyjnej wynosi 

3 329,30 m. W ramach zadania wykonano jedną przepompownię ścieków usytuowaną 

w Stadłach wraz z nowoczesnym systemem monitoringu. Wykonana sieć kanalizacji 

sanitarnej pozwoli na wpięcie pozostałych mieszkańców miejscowości Stadła  

i Podegrodzie, 

 

- „Rozbudowa rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Gostwica -

 Kwasowiec”- cz. II - 511 922,08 zł. W ramach inwestycji wykonano nowy odcinek 

rozdzielczej sieci wodociągowej usytuowanej w miejscowości Gostwica z rur 

trójwarstwowych PEHD o łącznej długości 4 870,82 m. Wykonana inwestycja stanowi 

rozbudowę istniejącego wodociągu Stadła - Gostwica - Mokra Wieś i zasilana jest  

z ujęć wody oznaczonych symbolem St-2 oraz P-1 i P-2, usytuowanych 

 w miejscowości Podegrodzie. Docelowo planuje się przyłączenie około 40 budynków 

do oddanej do użytkowania sieci wodociągowej, 

 

- „Rozbudowa rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Podegrodzie - Łazy -

 Osowie” - cz.I - 791 573,39 zł. W ramach inwestycji dokonano rozbudowy części 

sieci wodociągowej rozdzielczej wraz z przyłączami i zasilaniem energetycznym 

hydroforni w obrębie ewidencyjnym Podegrodzie oraz na kilku działkach 

 w miejscowościach Rogi i Naszacowice. Rozbudowa sieci wodociągowej dotyczyła 

dwóch przysiółków miejscowości Podegrodzie: przysiółka Osowie oraz przysiółka 

Łazy. Długość sieci wodociągowej głównej przysiółek Osowie wynosiła 4 469,00 m, 

 a dla przysiółka Łazy wykonano sieć wodociągową o długości 2 217,00 m. Całkowita 

długość rozbudowanego odcinka rozdzielczej sieci wodociągowej wynosi 6 686,00 m. 

Ponadto w ramach inwestycji wykonano dwie hydrofornie przysiółek Osowie oraz 

przysiółek Łazy, 

 

- „Wykonanie izolacji przeciwwodnej zewnętrznej i wyprawy uszczelniającej wewnątrz 

zbiornika wody w m. Podegrodzie Osowie gm. Podegrodzie - 57 016,04 zł.  

W związku z licznymi pęknięciami istniejącego zbiornika wyrównawczego wody 

pitnej w Podegrodziu pomiędzy płytą denną zbiornika, a ścianą zbiornika dokonano 

uszczelnienia zarówno wnętrza jak i jego zewnętrznej części. Wykonanie 

przedmiotowych prac poprawiło stan techniczny użytkowanego zbiornika, a także 
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dostosowało wykończenie ścian i posadzki zbiornika do aktualnie obowiązujących 

wymogów sanitarnych. 

 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej inwestycji pn.: „Rozbudowa wodociągu 

(przyłącza) w miejscowości Chochorowice i Podrzecze do kaplicy cmentarnej 

 w Podrzeczu”-część II  kwota 19 680,00 zł. W ramach projektowanego zadania 

planuje się wykonanie wodociągu DN 110 PE o długości 650 m w kierunku Kaplicy 

Cmentarnej w Podrzeczu. Ponadto projektowana sieć wodociągowa umożliwi 

przyłączenie się do kanalizacji mieszkańcom i firmom prowadzącym działalność 

gospodarczą. 

 

3. Wykonanie dokumentacji projektowej inwestycji pn.: „Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Podrzecze”- część I - 21 525,00 zł. W ramach 

projektowanego zadania planuje się wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej o średnicy DN250 i długości 487 mb, a także przepompownie ścieków 

 z nowoczesnym systemem monitoringu oraz rurociąg tłoczny DN 100 o długości 

 419 mb. Planowana inwestycja umożliwi wykonanie przyłączy kanalizacyjnych do 

projektowanych firm prowadzących działalność gospodarczą przy obwodnicy 

zachodniej Podegrodzia, co spowoduje rozwój gospodarczy w miejscowości 

Podrzecze. 

 

4. Dostawa i uruchomienie szaf sterowniczych dla zbiorników końcowych  

w miejscowości Stadła i Podegrodzie - 23 370,00 zł. Zamontowano urządzenia  

w szafach sterowniczych wraz z system wizualizacji SydiaNet 2.0., które  pozwolą 

monitorować pracę zbiorników końcowych w miejscowości Stadła i Podegrodzie.  

 

5. Modernizacja układu technologicznego zbiorników wyrównawczych 

 w Chochorowicach - 77 160,63 zł. W ramach zadania wykonano w szczególności 

wymianę rur i armatury wodociągowej, montaż lamp i szaf sterowniczych oraz 

dostosowano instalację elektryczną do potrzeb montażu szaf i lamp do dezynfekcji 

wody ujmowanej ze studni oznaczonych symbolami: St-1 i St-2 usytuowanych 

w miejscowości Podegrodzie, zasilających wodociąg Podegrodzie oraz wodociąg 

Stadła - Gostwica - Mokra Wieś.  
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6. Zakup samochodu osobowego do obsługi sieci wodociągowej - 19 000,00 zł. 

Zakupiono samochód osobowy, który jest wykorzystywany do realizacji zadań własnych 

związanych z obsługą sieci wodociągowej na terenie Gminy Podegrodzie. 

 

W roku 2018 w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę sprzedano 129 050,00 m3 wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi i odebrano łącznie 138 486,00 m3 nieczystości 

płynnych dopływających siecią kanalizacyjną i dowożonych na stację zlewczą oczyszczalni 

ścieków wozami asenizacyjnymi.  

 
[Gospodarka przestrzenna i zasób nieruchomości gminnych] 

Na terenie Gminy Podegrodzie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego – Uchwała Rady Gminy Podegrodzie z dnia 16 lipca 2010 r.,  

Nr XLVIII/370/2010, z późn. zm. W roku 2018 nie uległa zmianie powierzchnia objęta 

planami miejscowymi wynosząca 100% powierzchni Gminy. W zakresie planowania 

przestrzennego w roku 2018 nie uległa zmianie ogólna powierzchnia objęta Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie wynosząca 

100% powierzchni Gminy. W roku 2018 podjęto 11 uchwał o przystąpieniu do zmiany planu 

miejscowego: 

- XXXVI/423/2018 z dnia 26.03.2018 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/403/2017 

Rady Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Podegrodzie w zakresie przeznaczenia działek zlokalizowanych w miejscowościach 

Brzezna, Chochorowice, Długołęka-Świerkla, Gostwica, Juraszowa, Mokra Wieś, 

Naszacowice, Olszana, Podegrodzie, Podrzecze, Rogi, Stadła, 

- XXXVI/424/2018 z dnia 26.03.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie w zakresie 

przeznaczenia działek zlokalizowanych w miejscowościach Brzezna, Chochorowice, 

Długołęka-Świerkla, Gostwica, Mokra Wieś, Naszacowice, Olszana, Olszanka, 

Podegrodzie, Podrzecze, 

- XXXIX/454/2018 z dnia 27.06.2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/424/2018 

Rady Gminy Podegrodzie z dnia 26.03.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie  
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w zakresie przeznaczenia działek zlokalizowanych w miejscowościach Brzezna, 

Chochorowice, Długołęka-Świerkla, Gostwica, Mokra Wieś, Naszacowice, Olszana, 

Olszanka, Podegrodzie i Podrzecze, 

- XXXIX/455/2018 z dnia 27.06.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie w zakresie 

przeznaczenia działek zlokalizowanych w miejscowościach Brzezna, Chochorowice, 

Długołęka- Świerkla, Gostwica, Podegrodzie, 

- XXXIX/456/2018 z dnia 27.06.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie w zakresie 

przeznaczenia działki nr 939/72 położonej w Podegrodziu, 

- XXXIX/457/2018 z dnia 27.06.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie w zakresie 

przeznaczenia działek zlokalizowanych w miejscowości Stadła, 

- XL/467/2018 z dnia 30.07.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie w zakresie 

zmiany części tekstowej planu odnoszącej się do ustaleń zawartych w § 54 f,  

Rozdziału III pn. „Ustalenia szczegółowe”,  

- XLII/491/2018 z dnia 4.10.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie w zakresie 

przeznaczenia działek zlokalizowanych w miejscowościach Brzezna, Gostwica, 

Naszacowice, Podegrodzie, Rogi i Stadła, 

- XLIII/502/2018 z dnia 13.11.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie w zakresie 

przeznaczenia działek zlokalizowanych w miejscowościach Długołęka-Świerkla  

i Gostwica, 

- III/28/2018 z dnia 11.12.2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/348/2017 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 12 września 2017 r. W sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie, 

- III/29/2018 z dnia 11.12.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie w zakresie 

zmiany części tekstowej planu odnoszącej się do ustaleń zawartych w § 49 i § 53 

Rozdziału III pn. „Ustalenia szczegółowe”. 
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W roku 2018 podjęto 9 uchwał o zmianie planu miejscowego: 

- XXXV/409/2018 z dnia 22.02.2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie, obejmującej tereny w rejonie 

działek nr: 177 w Chochorowicach, 24/2, 760 w Gostwicy, 75 w Naszacowicach,  

58 w Olszance, 461/3 w Podegrodziu oraz 86/8 i 86/9 w Podrzeczu, 

- XXXV/410/2018 z dnia 22.02.2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie dla terenów obejmujących: część 

działek ewidencyjnych nr 485 i 486 w Podegrodziu, część działki ewidencyjnej nr 319/7  

w Gostwicy, część działki ewidencyjnej nr 990/1 w Podegrodziu, część działki 

ewidencyjnej nr 384/3 w Podrzeczu, część działki ewidencyjnej nr 388 i 425/8  

w Podrzeczu, działki ewidencyjne nr 389/1, 390/2, 391/5 w Podrzeczu, część działki 

ewidencyjnej nr 229/1 i 229/2 w Mokrej Wsi, część działki ewidencyjnej nr 248  

w Chochorowicach, część działek ewidencyjnych nr 868/6 i 868/9 w Brzeznej, 

- XXXIX/453/2018 z dnia 27.06.2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie, obejmującej tereny w rejonie 

działek nr: 375/1 i 375/3 położonych w Podrzeczu oraz w zakresie części tekstowej 

planu, 

- XXXIX/452/2018 z dnia 27.06.2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie dla terenów obejmujących: części 

działek ewidencyjnych nr 63/6, 277/2, 331/8, 330/10, 985/4, 986/2 w Podegrodziu, 

działki ewidencyjne nr 330/9 i 331/9 w Podegrodziu, część działki ewidencyjnej nr 6  

w Naszacowicach, działkę ewidencyjną nr 92/3 w Stadłach, 

- XLI/481/2018 z dnia 31.08.2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie dla terenów obejmujących: części 

działki ewidencyjnej nr 119 w Olszanie, działkę ewidencyjną nr 709/3 w Brzeznej, część 

działki ewidencyjnej nr 262/2 w Brzeznej, część działki ewidencyjnej nr 178  

w Chochorowicach, działki ewidencyjne nr 201 i 532 w Długołęce - Świerkli, części 

działek ewidencyjnych nr 13 i 63/7 w Podegrodziu, część działki ewidencyjnej nr 178 

Gostwicy, działkę ewidencyjną nr 662/6 (przed podziałem 662/2) w Mokrej Wsi, działkę 

ewidencyjną 

 nr 372/3 w Podrzeczu, część działki ewidencyjnej nr 201 w Rogach, część działki 

ewidencyjnej nr 421/3 w Naszacowicach, 

- IV/41/2018 z dnia 28.12.2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie obejmującej część terenów 
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położonych w Gostwicy, Długołęce-Świerkli, Mokrej Wsi i Olszanie oraz zakresie części 

tekstowej planu, 

- III/31/2018 z dnia 11.12.2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie dla terenów obejmujących: części 

działek ewidencyjnych nr 133/1 i 133/2 w Brzeznej  (przed podziałem część działki  

w Brzeznej), część działki ewidencyjnej nr 17/2 w Długołęce-Świerkli, działkę 

ewidencyjną nr 55 w Długołęce-Świerkli, część działki ewidencyjnej nr 242/9  

w Długołęce-Świerkli, działkę ewidencyjną nr 302/3 w Długołęce-Swierkli, działkę 

ewidencyjną nr 127 w Gostwicy, działkę ewidencyjną nr 222 w Naszacowicach, część 

działki ewidencyjnej nr 86 w Podegrodziu, 

- III/32/2018 z dnia 11.12.2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie dla terenu położonego 

 w miejscowości Podegrodzie obejmującą działkę ewidencyjną nr 1087/8 i 1087/13, 

- IV/42/2018 z dnia 28.12.2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie, obejmującej tereny położone  

w Brzeznej, Chochorowicach, Długołęce-Świerkli i Podegrodziu. 

 

Do zasobu nieruchomości wchodzą nieruchomości stanowiące własność Gminy Podegrodzie  

i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące przedmiotem 

użytkowania wieczystego gminy. Zasób nieruchomości gminnych wynosi 82,8997 ha, w tym 

nabyte w roku 2018: 3,7213 ha. Nieruchomości w razie potrzeby są nabywane czy też 

zbywane na podstawie umów wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

Na bieżąco prowadzone są postępowania komunalizacyjne mienia gminnego, które 

dotychczas nie zostały uregulowane. 

 
[Drogi i inwestycje Gminy w 2018 roku] 

Inwestycje drogowe zrealizowane ze środków pochodzących z budżetu gminy 

• Uzupełnienie ubytków w nawierzchniach bitumicznych dróg gminnych na terenie 

Gminy Podegrodzie w 2018 r. emulsją asfaltową i grysami bazaltowymi umowa 

opiewała na kwotę: 264 388,50 zł., zadanie wykonane w ramach budżetu Gminy. 

Przedmiot umowy obejmował emulsję asfaltową do wbudowania na drogach 

gminnych w ilości 50 ton; 

• Uzupełnienie ubytków na skrzyżowaniu dróg Strzyganiec – Gajówka i Strzyganiec – 

Litacz w miejscowości Brzezna – 9 840,00 zł., zadanie wykonane w ramach budżetu 
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Gminy. Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej na powierzchni  

76 m2 ; 

• Uzupełnienie ubytków w nawierzchni żwirowej drogi gminnej – wewnętrznej 

 dz. 24/2 w miejscowości Brzezna – w kwocie: 5 700,00 zł., zadanie wykonane  

w ramach budżetu Gminy. Zakres prac obejmował uzupełnienie ubytków kruszywem 

łamanym i destruktem asfaltowym na długości 120 m; 

• Uzupełnienie ubytków w nawierzchni żwirowej drogi gminnej Do Golonki  

w miejscowości Brzezna w kwocie: 9 500,00 zł., zadanie wykonane w ramach budżetu 

Gminy. Zakres prac obejmował uzupełnienie ubytków kruszywem łamanym  

i destruktem asfaltowym na długości 300 m; 

• Remont odwodnienia drogi gminnej Do Górczyka w miejscowości Brzezna 

wydatkowano kwotę: 13 530,00 zł., zadanie wykonane w ramach budżetu Gminy. 

Zakres prac obejmował montaż korytek betonowych na długości 85 mb; 

• Uzupełnienie ubytków w nawierzchni żwirowej drogi gminnej dz. ew. 254  

w miejscowości Mokra Wieś w kwocie: 6 765,00 zł., zadanie wykonane w ramach 

budżetu Gminy. Zakres prac obejmował remont drogi z kruszywa naturalnego na 

długości 130 m; 

• Ustalenie granic drogi gminnej dz. ew. 314 – w miejscowości Naszacowice w kwocie: 

3600,00 zł.,  zadanie wykonane w ramach budżetu Gminy; 

• Projekt Organizacji Ruchu dla skrzyżowania wraz z oznakowaniem drogi gminnej 

„Podroga Osowie” z powiatową w miejscowości Rogi – w kwocie 4 750,00 zł., 

zadanie wykonane w ramach budżetu Gminy; 

• Projekt Organizacji Ruchu dla skrzyżowania wraz z oznakowaniem drogi gminnej 

„Zapospólne” z powiatową – w miejscowości Mokra Wieś w kwocie 4 750,00 zł. 

zadanie wykonane w ramach budżetu Gminy; 

• Montaż barierek ochronnych przy drogach gminnych [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej, jawność wyłączyła Ewa Iwańska, samodzielny referent ds. zarządzania i gospodarki 

drogami, Referat Zarządzania Drogami i Cmentarzami] „Łącki”, „Racwasz” - w miejscowości 

Gostwica oraz droga wewnętrzna osiedle Słoneczne w Podegrodziu w kwocie: 

 10 600,00 zł, zadanie wykonane w ramach budżetu Gminy - na łącznej  

długości 64 mb; 

• Świadczenie usług jednostkami sprzętowymi na rzecz Gminy Podegrodzie  

w 2018 roku - umowa opiewała na kwotę: 110 208,00 zł, wydatkowano środki  
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w wysokości: 105 941,75 zł., zadanie wykonane w ramach budżetu Gminy. Jednostki 

sprzętowe zostały wykorzystane na potrzeby transportu materiałów sypkich oraz pracy 

koparki przy czyszczeniu rowów i innych prac utrzymaniowych przy drogach 

gminnych; 

• Sprzedaż i dostawa prefabrykatów betonowych na potrzeby Gminy Podgrodzie 

 w 2018 r. umowa opiewała na kwotę: 114 000,00 zł, wydatkowano środki  

w wysokości: 107 630,00 zł., zadanie wykonane w ramach budżetu Gminy. Umowa 

obejmowała sprzedaż i dostawę prefabrykatów betonowych do wyznaczonych miejsc 

na terenie Gminy - w ramach w/w zadania zostały przekazane do wbudowania przy 

drogach gminnych płyty ażurowe zbrojone, korytka ściekowe betonowe oraz 

przepusty betonowe; 

• „Remont chodnika przy drodze gminnej w Olszance na odcinku 85 m”, obejmujący 

rozbiórkę starych ścian betonowych, ułożenie nowej kolorowej i szarej kostki, 

humusowanie skarp oraz regulację studzienek, zadanie wykonane w ramach budżetu 

Gminy. Wartość zadania to 54 534,33 zł; 

• „Remont dojścia do Obwodnicy w Podrzeczu”, wykonano nową podbudowę oraz 

wyłożono szarą kostką brukową odcinki chodnika bezpośrednio przy rondzie 

 w Podrzeczu za kwotę 21 260,44 zł, zadanie wykonane w ramach budżetu Gminy; 

• Wykonanie dokumentacji projektowej - Budowa chodnika przy drodze powiatowej 

wzdłuż działki przy Ośrodku Zdrowia w Brzeznej za 9 963,00 zł; 

• Wykonanie dokumentacji projektowej - Budowa zatoczki autobusowej przy drodze 

powiatowej przy Szkole Podstawowej w Brzeznej za 7 380,00 zł; 

 

Inwestycje drogowe finansowane lub współfinasowane z funduszu sołeckiego 

• „Remont drogi gminnej do Naszacowic w miejscowości Juraszowa” umowa opiewała 

na kwotę: 82 660,92 zł w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego przeznaczono 

kwotę w wysokości: 18 446,22 zł pozostała kwota w ramach budżetu Gminy. Zakres 

prac obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej, wymiana istniejących przepustów 

oraz wykonanie ścianki z elementów betonowych. Remont został wykonany na 

długości 240 m; 

• „Remont drogi gminnej w stronę Barczynki [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej, 

jawność wyłączyła Ewa Iwańska, samodzielny referent ds. zarządzania i gospodarki drogami, Referat Zarządzania 

Drogami i Cmentarzami] w miejscowości Podegrodzie” umowa opiewała na kwotę:  
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76 742,90 zł w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę  

w wysokości: 10 000,00 zł pozostała kwota w ramach budżetu Gminy. Zakres prac 

obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej oraz regulacja studzienek 

kanalizacyjnych. Remont został wykonany na długości 220 m; 

• „Remont drogi gminnej Koło Kroczka na Stolicę [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej, jawność wyłączyła Ewa Iwańska, samodzielny referent ds. zarządzania i gospodarki 

drogami, Referat Zarządzania Drogami i Cmentarzami] w miejscowości Podegrodzie” umowa 

opiewała na kwotę: 166 067,64 zł w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego 

przeznaczono kwotę w wysokości: 20 013,50 zł. pozostała kwota w ramach budżetu 

Gminy. Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej. Remont został 

wykonany na długości 750 m; 

• Wykonanie tablic informacyjnych na sołectwo Podegrodzie – realizacja zadania 

 w całości w ramach  funduszu sołeckiego w kwocie: 3 000,00 zł; 

• „Remont drogi gminnej w kierunku Szajewskiego i [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej, jawność wyłączyła Ewa Iwańska, samodzielny referent ds. zarządzania i gospodarki 

drogami, Referat Zarządzania Drogami i Cmentarzami] w miejscowości Brzezna” umowa opiewała 

na  kwotę: 163 991,20 zł w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego przeznaczono 

kwotę w wysokości: 30 013,50 zł. pozostała kwota w ramach budżetu Gminy. Zakres 

prac obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej oraz wymianę istniejących 

przepustów. Remont został wykonany na długości 360 m; 

• „Remont drogi gminnej Rębacz [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej, jawność 

wyłączyła Ewa Iwańska, samodzielny referent ds. zarządzania i gospodarki drogami, Referat Zarządzania Drogami 

i Cmentarzami] w miejscowości Długołęka Świerkla” umowa opiewała  na kwotę: 

 197 254,73 zł w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę  

w wysokości: 40 013,50 zł.  pozostała kwota w ramach budżetu Gminy. Zakres prac 

obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej. Remont został wykonany na długości 

770 m; 

• „Remont drogi gminnej „Międzygóry” na Poświątnym w miejscowość Gostwica” 

realizacja zadania w kwocie: 13 062,60 zł w ramach w/w zadania z funduszu 

sołeckiego przeznaczono kwotę w wysokości: 8 013,50 zł. pozostała kwota w ramach 

budżetu Gminy. Zakres prac obejmował remont drogi z kruszywa naturalnego na 

długości 150 mb; 



Strona | 12 
 

•  Remont odwodnienia drogi gminnej [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej, 

jawność wyłączyła Ewa Iwańska, samodzielny referent ds. zarządzania i gospodarki drogami, Referat Zarządzania 

Drogami i Cmentarzami] w miejscowości Gostwica realizacja zadania w kwocie: 

 25 879,20 zł. w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę  

w wysokości: 10 000,00 zł. pozostała kwota w ramach budżetu Gminy. Zakres prac 

obejmował montaż korytek betonowych na długości 190 mb; 

• Rozgraniczenie – droga od Gaju w stronę rzeki w miejscowości Gostwica - realizacja 

całości zadania w kwocie: 3 444,00 zł w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego 

przeznaczono kwotę w wysokości: 2 000,00 zł. pozostała kwota w ramach budżetu 

Gminy; 

• Remont drogi gminnej do [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów  

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła 

Ewa Iwańska, samodzielny referent ds. zarządzania i gospodarki drogami, Referat Zarządzania Drogami  

i Cmentarzami] (Łąki Gostwickie) w miejscowości Gostwica realizacja zadania w kwocie: 

7 483,32 zł. Zadanie wykonane w całości ze środków funduszu sołeckiego. Zakres 

prac obejmował remont drogi z kruszywa łamanego i destruktu asfaltowego na 

powierzchni 468 m2; 

• „Remont drogi gminnej Osowie (od skrzyżowania do kapliczki) w miejscowości 

Mokra Wieś” umowa opiewała na kwotę: 188 066,57 zł. w ramach w/w zadania 

 z funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę w wysokości: 22 370,92 zł. pozostała 

kwota w ramach budżetu Gminy. Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni 

asfaltowej. Remont został wykonany na długości 250 m; 

• „Remont drogi gminnej Soślina w miejscowości Naszacowice” umowa opiewała na 

kwotę: 241 222,26 zł. w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego przeznaczono 

kwotę w wysokości: 35 013,50 zł. pozostała kwota w ramach budżetu Gminy. Zakres 

prac obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej, wymiana istniejących przepustów 

oraz wykonanie ścianki z elementów betonowych. Remont został wykonany na 

długości 905 m; 

• „Remont drogi gminnej Zielona (Młynówka do granicy z Olszaną) w miejscowości 

Olszanka” umowa opiewała na kwotę: 151 766,75 zł w ramach w/w zadania  

z funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę w wysokości: 36 012,15 zł. pozostała 

kwota w ramach budżetu Gminy. Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni 
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asfaltowej, wymiana istniejących przepustów oraz wykonanie ścianki czołowej 

 z elementów betonowych. Remont został wykonany na długości 570 m; 

• „Remont drogi gminnej Tłoki [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej, jawność 

wyłączyła Ewa Iwańska, samodzielny referent ds. zarządzania i gospodarki drogami, Referat Zarządzania Drogami 

i Cmentarzami] w miejscowości Podrzecze” umowa opiewała na kwotę: 

 57 013,73 zł w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę  

w wysokości: 33 411,27 zł. pozostała kwota w ramach budżetu Gminy. Zakres prac 

obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej. Remont został wykonany na długości 

205 m; 

• „Remont drogi gminnej Graniczna koło Gancarczyka w miejscowości Rogi” realizacja 

zadania w kwocie: 113 523,31 zł w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego 

przeznaczono kwotę w wysokości: 22 527,60 zł. pozostała kwota w ramach budżetu 

Gminy. Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej, regulacja studni 

kanalizacyjnych, wymiana istniejących przepustów oraz wykonanie ścianki czołowej. 

Remont został wykonany na długości 210 m; 

• „Remont drogi gminnej [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów 

 o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła 

Ewa Iwańska, samodzielny referent ds. zarządzania i gospodarki drogami, Referat Zarządzania Drogami  

i Cmentarzami] do Golonki w miejscowości Stadła” umowa opiewała na kwotę: 

 69 341,56 zł w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę  

w wysokości: 17 013,50 zł. pozostała kwota w ramach budżetu Gminy. Zakres prac 

obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej oraz regulacja studni kanalizacyjnej. 

Remont został wykonany na długości 230 m; 

• „Montaż bariery ochronnej wzdłuż drogi (przy potoku Gostwiczanka) w przysiółku 

Wyglanowice” w miejscowości Stadła – umowa opiewała w kwocie: 20 221,20 zł 

 w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę w wysokości: 

 15 000,00 zł. pozostała kwota w ramach budżetu Gminy. Barierka wykonana na 

długości 120 mb; 

• „Założenie dwóch progów zwalniających na drodze tzw. „Spacerowa” w miejscowości 

Stadła - w kwocie: 4 059,00 zł w ramach w/w zadania z funduszu sołeckiego 

przeznaczono kwotę w wysokości: 4 000,00 zł.  pozostała kwota w ramach budżetu 

Gminy; 
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Inwestycje drogowe finansowane lub współfinasowane ze środków zewnętrznych (fundusze, 

programy itd.) 

• Montaż wiat przystankowych na terenie Gminy Podegrodzie. Dla zapewnienia 

bezpieczeństwa i komfortu osobom oczekującym zamontowano przeźroczyste wiaty 

osłonowe za kwotę 242 849,75 zł w tym 92 992,00 zł wyniosło dofinansowanie  

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego Departament Funduszy 

Europejskich; 

• Remont drogi Wola Brzezińska pod Gwizdor w Gostwicy – długość drogi 418 m., 

droga asfaltowa wraz z włożeniem przepustów i wykonaniem odwodnienia przez 

pogłębienie rowów – wartość zadania 150 594 ,87 zł w tym dofinansowanie  

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 74 587,43 zł; 

• Rozbudowa Drogi Gminnej polegającej na budowie odcinka drogi gminnej 

stanowiącej połączenie drogi gminnej (Żwirownia) i drogi wojewódzkiej 

 w miejscowości Podegrodzie. Wartość zadania wyniosła 995 175,52 zł, w tym 

dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w kwocie 

 402 772,00 zł; 

• Remont drogi gminnej ,,Stronie-Niwka” w Rogach długość 640 m wykończona  

nawierzchnią betonową. Wartość zadania wynosiła 213 180,28 zł, w tym 162.022,00 

zł stanowiło dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

• Remont drogi gminnej ,,Słocina” w Gostwicy długość 480 m., wykończona 

nawierzchnią  betonową. Wartość zadania wynosiła 168 886,53 zł w tym 124 051,00 

zł stanowiło dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

• Remont drogi gminnej ,,Koło Iwana” w Olszanej długość 360 m., wykończona  

nawierzchnią betonową. Wartość zadania wynosiła 122 292,26 zł w tym 92 514,00 zł 

stanowiło dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

• Remont drogi gminnej ,,Na Działy II” w Długołęce Świerkli długość 385 m., 

wykończona  nawierzchnią betonową. Wartość zadania wynosiła 168 886,53 zł w tym 

124 051,00 zł stanowiło dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

• Budowa chodnika Podegrodzie-Mokra Wieś-Jastrzębie pomoc finansowa dla Powiatu 

Nowosądeckiego – Gmina Współfinansowała budowę chodnika przez Powiat 

Nowosądecki w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców – wartość kwoty, która 

została przekazana dla powiatu to 246 795,00 zł; 
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Pozostałe inwestycje: 

• Budowa Ośrodka Zdrowia i Apteki w miejscowości w Brzezna – została zakończona 

budowa nowego budynku ośrodka zdrowia i apteki, który został wybudowany za 

kwotę 3 712 723,83 zł w tym dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego, Departament Zdrowia i Polityki Społecznej, w kwocie 

519 118,27 zł; 

 
• Budowa Kaplicy cmentarnej w Podegrodziu – budynek został wybudowany i oddany 

do użytkowania, który znajduje się przy Kościele Parafialnym w Podegrodziu 

całkowity koszt inwestycji to 518 198,60 zł; 

 
 

• Remont pomieszczeń remizy związane z zapewnieniem gotowości bojowej jednostki 

OSP Juraszowa – W budynku zostały wyremontowane pomieszczenia: sala zebrań, 

kuchnia, korytarz, węzeł sanitarny męski i damski, kotłownia wraz z wymianą kotła na 

eko-groszek, wartość zadania 102 200,52 zł w tym dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego Departament Środowiska w kwocie 

41 560,00 zł; 
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• Oznakowanie nazw przysiółków na terenie Gminy Podegrodzie w miejscowościach: 

Brzezna, Chochorowice, Długołęka Świerkla, Gostwica, Juraszowa, Mokra Wieś, 

Naszacowice, Olszana, Olszanka, Podegrodzie, Podrzecze, Stadła i Rogi. 

Oznakowanie przysiółków ułatwi mieszkańcom jak i turystom dotrzeć do miejsc, 

które Gmina Podegrodzie ma do zaoferowania zasoby przyrodnicze, kulturowe, 

historyczne. Wartość zadania 52 723,95 zł wartość dofinansowania 33 548,00 zł  

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego Departament Funduszu 

Europejskiego; 

• Budowa Placu Zabaw w miejscowości Naszacowice – na placu zabaw zostały 

zamontowane następujące urządzenia: huśtawka wagowa, - karuzela talerzowa  

4 -ramienna, sprężynowe DUO Żabka, huśtawka podwójna Pr i zestaw firletka PR 1. 

 Z zamontowanych urządzeń mogą korzystać najmłodsi mieszkańcy Gminy 

Podegrodzie – wartość zadania 15 467,20 zł; 

 
 

• Montaż lampy oświetleniowej w Naszacowicach za kwotę 900,00 zł; 
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• Zakup siedzisk dla boiska w Brzeznej. Zakupiono 50 szt. siedzisk w kolorze zielonym 

 w celu zamontowania na trybunach przy boisku sportowym obok Szkoły 

Podstawowej w Brzeznej. Wartość zadania wyniosła 1 845,00 zł; 

 
• Wykonanie robót ziemnych  naprawczych zasilania oświetlenia w Naszacowicach  

(obwodnica), które zostało uszkodzone podczas pracy koparki przy rondzie  

w Naszacowicach. Wartość zadania to 9 796,54 zł; 

• Wykonanie ogrodzenia kapliczki wiejskiej w Mokrej Wsi – wartość zadania 

 10 000,00 zł; 

 
• Wykonanie dokumentacji projektowej kotłowni w szkole podstawowej w Rogach za 

18 450,00 zł; 
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[Ochrona środowiska] 

W roku 2018 Gmina uchwaliła Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Podegrodzie 

(Uchwała nr II/4/2018 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 5 grudnia 2018 r.). Dokument ten 

zakłada działania zmierzające do poprawy jakości powietrza, poprzez zwiększenie 

świadomości ekologicznej mieszkańców, zmniejszenia zużycia energii elektrycznej  

w budynkach i przez oświetlenie uliczne, poprawa jakości dróg, wymianę źródeł ogrzewania 

budynków z węglowego na bardziej ekologiczne, termomodernizacja budynków publicznych 

itp. Plan obejmuje całość obszaru administracyjnego Gminy Podegrodzie. Realizacja zadań 

wynikających z Planu Gospodarki Niskoemisyjnej uzależniona jest od możliwości 

finansowych Gminy oraz intensywności pozyskanych dotacji zewnętrznych. W 2018 roku 11 

gospodarstw z Gminy Podegrodzie skorzystało z dofinansowania na wymianę pieca na  

eko-groszek lub pelet. 

 

W ramach Programu LIFE pn.: „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa 

małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze” współfinansowanego ze środków 

instrumentu finansowego LIFE w ramach środków Unii Europejskiej LIFE–IP 

MALOPOLSKA/LIFE14 IPE PL021”, w Gminie zatrudniony jest Ekodoradca. 

Działania podjęte przez Ekodoradcę w roku 2018 to: 

- kontrole mieszkańców pod kątem spalania odpadów i założeń uchwały antysmogowej 

– 30 kontroli, 

- organizacja spektakli dla uczniów: klas 3 (104 uczniów) pn. "Baron Smog" dla 

uczniów klas 3 w dniu 12.03.2018 r., klas 1 (114 uczniów) pn. Spektakl "Rajska 

Wyspa" w dniu 23.10.2018 r., 

- zorganizowanie akcji „Listy dla ziemi 2018 r.”, udział trzech szkół - 49 osób oraz akcji 

„Sprzątania Świata”, udział siedmiu szkół. Gmina zaopatrzyła szkoły we worki  

i rękawiczki ochronne, 

- organizacja spotkania „Programu Jawor”, 10.05.2018 r., ilość osób 20, 

- zorganizowanie lekcji z okazji „Green Week”, 23.05.2018 r. Lekcja zorganizowana  

w Przedszkolu w Podegrodziu dla 5 i 6 - latków. Temat: ochrona powietrza, wpływ 

zanieczyszczeń na zdrowie człowieka, jak się chronić, jakie skutki niosą 

zanieczyszczenia powietrza, dzieci obejrzały również film pn. W kontakcie z naturą. 

Ilość osób: 52, 

- przekazanie oczyszczaczy powietrza do przedszkoli gminnych. Łącznie oczyszczacze 

powietrza otrzymało pięć przedszkoli (dwa gminne i trzy prywatne). Przekazanie 
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oczyszczaczy nastąpiło w dniu 10 i 11 października 2018 r., odbyły się uroczyste 

lekcje z udziałem Ekodoradcy, dzieci również po zakończonych zajęciach wykonały 

plakaty. Udział brało 123 dzieci (3, 4, 5 i 6 lat), 

- spotkanie „Czyste Powietrze” - program rządowy. Pomoc w organizacji spotkania dla 

mieszkańców, przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej opowiedział o założeniach programu, warunkach składania 

wniosków oraz o możliwości skorzystania z pożyczki lub dotacji. Udział wzięło  

105 osób. Data 29.09.2018 r., 

- „Listy do sąsiada” 14.11.2018 r. Akcja przeprowadzona w szkołach na zlecenie 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego przez Urząd Gminy  

w Podegrodziu. Zgłosiły się 3 szkoły (Mokra Wieś, Gostwica i Podegrodzie). Łącznie 

złożono 16 listów, 

- informacja dla mieszkańców: Zakaz spalania odpadów zanieczyszczonego drewna 

przesłana przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Kraków, Uchwała 

antysmogowa, Program „Czyste Powietrze” - informacja przesłana do sołtysów na 

tablice ogłoszeń i umieszczona na stronie gminy oraz komunikaty o zanieczyszczeniu 

powietrza, 

- wypożyczenie z Krajowej Administracji Skarbowej pyłomierza okres od 02.03.18 do 

23.03.18 r. w celu określenia jakości powietrza na terenie gminy, 

- kamera termowizyjna - marzec 2018 r. przebadano budynki użyteczności publicznej 

(szkoły, straże itp.), 

- autobus energetyczny 20.06.2018 r. dla uczniów szkoły podstawowej klasy 7 

 i przedszkolaków. Stoisko rozłożone przy Gminnym Przedszkolu w Podegrodziu. 

Ekspozycja kotłów (kopciuch + piec ekoprojektu), pompy ciepła, kolektory oraz 

plansze edukacyjne. Wykład na temat niskiej emisji, sposobów jej ograniczania 

 i możliwości jej likwidacji. Współpraca z Referatem Inwestycji, 

- w 2018 r. przekazano 10 zestawów oszczędzania energii otrzymanych z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, 

- opracowanie dokumentu pn. „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Podegrodzie na lata 2017-2032”. Uchwała 

 nr XLI/480/2018 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 31 sierpnia 2018 roku. 

- razem z podatkiem przesłano do mieszkańców ankiety dotyczące „Bazy 

inwentaryzacji źródeł ciepła” oraz umieszczono informacje na stronie gminy. 
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Zadania z ochrony powietrza realizowane przez Katolickie Centrum Edukacji Młodzieży 

"KANA" w Nowym Sączu i Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty oraz Społeczności Lokalnych 

"Sercom”. 

• 1 kwietnia 2018 r. – 29 czerwca 2018 r. – realizacja zadania pn. „Czyste powietrze - 

czysta sprawa 2018 w Gminie Podegrodzie” przez Katolickie Centrum Edukacji 

Młodzieży "KANA" w Nowym Sączu. Projekt ma na celu edukację ekologiczną 

 w zakresie ograniczenia przyczyn prowadzących do zanieczyszczenia powietrza, 

powstawania smogu oraz ograniczenia niskiej emisji na terenie Kotliny Sądeckiej,  

a w szczególności przeciwdziałania spalania odpadów. Realizacja: Lekcje dla uczniów 

klas III i V, konkurs wiedzy oraz plastyczny: ekokartę lub ekoplakat. Łącznie 

edukowano ok. 300 osób (uczniowie plus rodzice); 

• 1 sierpnia 2018 r. – 30 września 2018 r. - Akcja "Czysta Ziemia - wspólny cel - akcja 

sprzątania świata" - zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty oraz 

Społeczności Lokalnych "Sercom" - akcja zrealizowana w Szkole Podstawowej  

w Olszanie oraz w Podegrodziu. Realizacja: akcja promocyjna, prelekcja, test 

sprawdzający wiedzę uczniów, wykonanie pracy plastycznej przez uczniów, akcja 

sprzątania świata. Cel: pogłębienie wiedzy na temat środowiska naturalnego, 

aktywizacja uczniów, zwrócenie uwagi na właściwe gospodarowanie odpadami. 

Udział ok. 180 uczniów; 

 
[Oświata; realizacja zadań oświatowych w roku 2018] 

Jednostki oświatowe na terenie Gminy Podegrodzie. 
 
Gmina Podegrodzie, jest organem prowadzącym 12 jednostek oświatowych i jeden żłobek. 

Na terenie Gminy funkcjonują 2 gminne przedszkola; 10 szkół podstawowych, w tym: 

 2 szkoły podstawowe z oddziałami gimnazjalnymi, działają również 4 przedszkola 

niepubliczne (Przedszkole Niepubliczne Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP NP. 

OCHRONKA P.w. Św. Józefa w Olszanie, Przedszkole Niepubliczne „Kraina Bajek” 

 w Podegrodziu, „MADZIALENKA” Niepubliczne Przedszkole w Długołęce-Świerkli, 

Niepubliczne Przedszkole „Mały Artysta” w Olszanie) do których uczęszczało  

w 2018 r. 130 dzieci. 
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Wychowanie przedszkolne. 
 
Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Wychowanie przedszkolne jest realizowane 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych 

formach wychowania przedszkolnego. 

 

W roku szkolnym 2017/2018 do przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Podegrodzie uczęszczało 174 dzieci, skupionych w 7 oddziałach. Od września 2018 r. liczba 

oddziałów w Gminnych Przedszkolach nie uległa zmianie, liczba dzieci w tych przedszkolach 

wg stanu na dzień 30.09.2018 r. wynosiła 175. 

 

W 9 szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Podegrodzie funkcjonowały 

oddziały przedszkolne. W roku szkolnym 2017/2018 uczęszczało do nich 160 dzieci, w wieku 

3 – 6 lat. Natomiast w roku szkolnym 2018/2019 do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych na terenie Gminy Podegrodzie uczęszcza ok. 167 dzieci. 

  

Do niepublicznych przedszkoli na funkcjonujących na terenie Gminy Podegrodzie w 2018 r. 

uczęszczała 130 dzieci.  

 

Wójt Gminy Podegrodzie, działając w oparciu o art. 31 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 

 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.) w 2018 r. wskazał 

rodzicom dzieci (w liczbie: 8), nieprzyjętych do gminnych przedszkoli a zgłoszonych podczas 

postępowania rekrutacyjnego, wykazanych przez dyrektorów, miejsce w innym oddziale 

przedszkolnym.  
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Wykaz ilości dzieci w poszczególnych oddziałach przedszkolnych wg danych SIO 
(System Informacji Oświatowej) na dzień 30.09.2018 r. 

         

Nazwa placówki 2,5-
latki 

3-latki 4-latki 5-latki 6-latki 7-latki Razem 

Gminne Przedszkole             
w Brzeznej 0 14 9 15 12 0 50 

Gminne Przedszkole             
w Podegrodziu 0 21 39 24 40 1 125 

Niepubl. P-le "Kraina-
Bajek" w Podegrodziu 2 6 9 7 4   28 

Niepubl. P-le 
"Ochronka" w Olszanie 1 6 8 9 5   29 

Niepubl. P-le 
"Madzialenka" w 
Długołęce - Świerkli  

4 10 29 7 0   50 

Niepubl. P-le "Mały 
Artysta" w Olszanie 2 8 8 6 0   24 

Oddział przedszkolny                     
w SP Brzezna 0 0 2 7 10   19 

Oddział przedszkolny                    
w SP Brzezna - Litacz 0 0 2 5 8   15 

Oddział przedszkolny                       
w SP Długołeka - Św. 0 0 0 7 18   25 

Oddział przedszkolny                       
w SP Gostwica 0 0 2 0 8   10 

Oddział przedszkolny                 
w SP Mokra W. 0 3 2 2 5   12 

Oddział przedszkolny                  
w SP Olszana 0 0 1 10 14   25 

Oddział przedszkolny               
w SP Olszanka 0 0 0 6 14   20 

Oddział przedszkolny                
w SP Rogi 0 0 4 6 13   23 

Oddział przedszkolny                       
w SP Stadła 0 2 6 4 6   18 
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Uczniowie 
 
Do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Podegrodzie uczęszczało w roku 

szkolnym 2017/2018, 999 uczniów skupionych w 72 oddziałach klasowych. Natomiast do 

oddziałów gimnazjalnych uczęszczało 283 uczniów (13 oddziałów). Razem uczniów 

uczęszczających do szkół na terenie Gminy Podegrodzie w roku szkolnym 2017/2018 było 

1 282 (85 oddziałów). W roku szkolnym 2018/2019 liczba dzieci w szkołach podstawowych 

wynosić 1161 (83 oddziały). Natomiast w oddziałach gimnazjalnych 140 (6 oddziałów).  

 
Według stanu na dzień 30.09.2018 r. w roku szkolnym 2018/2019 do szkół i przedszkoli na 

terenie Gminy Podegrodzie uczęszcza 13 uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym 4 dzieci uczęszcza do Gminnych Przedszkoli. Siedmioro dzieci 

niepełnosprawnych uczęszcza w roku 2018/2019 do szkół lub ośrodków poza terenem Gminy 

Podegrodzie, którym gmina zapewnia transport lub zwrot środków, 

w tym: 

•  4 dzieci uczęszcza do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nowym 

Sączu: 1 dziecko korzysta z bezpłatnego transportu organizowanego przez Gminę 

Podegrodzie,  3 dzieci dowożenie i opiekę zapewniają rodzice – zwrot kosztów 

przejazdu na podstawie umowy; 

• 1 dziecko uczęszcza do Szkoły Podstawowej z oddziałami specjalnymi im. Mikołaja 

Kopernika w Chełmcu – dowożenie i opiekę zapewniają rodzice – zwrot kosztów 

przejazdu na podstawie umowy; 

• 2 dzieci uczęszcza do Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego  

w Ochotnicy Dolnej– dowożenie i opiekę zapewniają rodzice – zwrot kosztów 

przejazdu na podstawie umowy; 

 

Szczególne osiągnięcia dydaktyczne uczniów w 2018 r. roku, którym Wójt Gminy przyznała 

nagrody z tytułu zakończenia roku szkolnego 2017/2018: 

1. Bugno Marek - Laureat Małopolskiego Konkursu Historycznego; 

2. Bochniarz Emilia - Finalistka Małopolskiego Konkursu Języka Angielskiego. 
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Ilość oddziałów i uczniów  2018/2019 dane wg SIO na dzień 30.09.2018 

Jednostka 
oświatowa 

Klasy 
Razem I II III IV V VI VII VIII 

ilość 
uczniów 

ilość 
uczniów 

ilość 
uczniów 

ilość 
uczniów 

ilość 
uczniów 

ilość 
uczniów 

ilość 
uczniów 

ilość 
uczniów 

ilość 
oddziałów 

ilość 
uczniów 

SP 
Podegrodzie 

oddziały 
Gimnazjalne 

    73           3 73 

SP Brzezna 
oddziały 

Gimnazjalne 
    67           3 67 

Razem 
Gimnazja   0 140 0         6 140 

SP Brzezna 25 27 14 37 32 25 20 30 11 210 
SP Brzezna - 

Litacz 15 10 0 14 12 11 10 11 7 83 

SP Długołęka 
- Świerkla 21 20 0 19 22 14 13 8 7 117 

SP Gostwica 8 15 0 16 17 8 11 11 7 86 
SP Mokra 

Wieś 6 7 0 9 10 6 0 0 5 38 

SP Olszana 10 21 0 12 16 10 9 10 7 88 
SP Olszanka 8 11 8 7 15 3 19 16 8 87 

SP 
Podegrodzie 52 40 34 56 41 34 38 56 19 351 

SP Rogi 8 6 0 8 10 7 0 8 6 47 

SP Stadła 5 8 0 6 11 16 8 0 6 54 

Razem 
Szkoły 

Podstawowe 
158 165 56 184 186 134 128 150 82 1161 

Ogółem 158 165 196 184 186 134 128 150 95 1301 

 
 
Wyniki egzaminów gimnazjalnych 
 
Egzamin gimnazjalny został przeprowadzony od 18 do 20 kwietnia 2018 r. Egzamin 

gimnazjalny składał się z trzech części. W części pierwszej – humanistycznej – gimnazjaliści 

rozwiązywali zadania z historii i wiedzy o społeczeństwie oraz z języka polskiego (w dwóch 

odrębnych arkuszach), a w części drugiej – matematyczno – przyrodniczej – zadania 

 z przedmiotów przyrodniczych: biologii, chemii, fizyki i geografii oraz z matematyki 

(również w dwóch odrębnych arkuszach). W trzeciej części egzaminu uczniowie 

rozwiązywali zadania z wybranego języka obcego nowożytnego albo tylko na poziomie 

podstawowym, albo na poziomie podstawowym i rozszerzonym. 
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Wynikach egzaminu gimnazjalnego w 2018 r. w skali Gminy wg danych OKE (Okręgowa 
Komisja Egzaminacyjna) w Krakowie . 
 

  średni wynik 
w procentach stanin 

Liczba szkół z wynikiem 

niski średni wysoki 

Historia i i wiedza o 
społeczeństwie 59 6 0  2  0  

Język polski 68 5 0 2 0 

Przedmioty przyrodnicze 51 4 1 1 0 

Matematyka 48 5 1 1 0 

Język angielski -p. podstawowy 55 6 1 1 0 

Język niemiecki -p. podstawowy 0 0 0 0 0 

 
 
Struktura zatrudnienia 

 
• Nauczyciele 

 
Zatrudnienie nauczycieli w roku szkolnym 2017/2018, wg SIO stan na 31 marca 2018 r. 

182,51 etatu, natomiast w roku szkolnym 2018/2019 – wg danych SIO stan na 30 września 

2019 r. – 182,56. 

 
Nauczyciele wg stopni awansu zawodowego: 
 
                Rok szkolny:              2017/2018            2018/2019 
- nauczyciele dyplomowani                           69%   70% 
- mianowani                                                13%    13% 
- kontraktowi                                              13%    13% 
- stażyści                                                       5%    4 % 
ogółu zatrudnionych nauczycieli. 
 
 
 

• Pracownicy administracji – obsługi. 
 
Zatrudnienie:   rok szkolny 2017/2018  - 45,59 etatu    
   rok szkolny 2018/2019  - 44,00 etatu 
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Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w 2018 r. 
 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, spełniający ustawowe kryteria 

dochodowe. Wysokość stypendium przyznawana jest, zgodnie z ustawą w zależności od 

dochodu w rodzinie.  

 
 

  

Stypendia szkolne 

razem 
Typ szkoły 

szkoły         
podstawowa 

gimnazja szkoły                        
ponadgimnazjalne 

1 2 3 4 5 6 

Ogółem liczba 

dzieci 

I-VI 2018 238 83 128 449 

IX-XII 

2018 
233 22 110 365 

Koszty 

całkowite 

I-VI 2018 89 611,50 30 953,51 47 413,66 167 978,67 

IX-XII 

2018 
71 015,00 6 570,00 33 330,00 110 915,00 
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Zasiłek szkolny może być przyznany, gdy uczeń przejściowo znajdzie się w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego, które wystąpiło nie wcześniej niż dwa miesiące 

przed złożeniem wniosku. Zasiłek przyznawany jest na pokrycie wydatków związanych  

z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 

niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego. 

 
 

  

Zasiłki szkolne 

Razem 
Typ szkoły 

szkoły         
podstawowa 

gimnazja 
szkoły                  

ponadgimnazjaln
e 

1 2 3 4 5 6 

Ogółem liczba 

dzieci 

I-VI 2018 3 0 0 3 

IX-XII 2018 3 0 0 3 

Koszty 

całkowite 

I-VI 2018 1 860,00 0,00 620,00 2 480,00 

IX-XII 2018 1 860,00 0,00 0,00 1 860,00 

 
 
Na realizację ww. zadań gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa oraz 

dofinansowuje zadanie ze środków własnych w wysokości 10% realizacji zadania. 

Rozliczenie pomocy materialnej w formie stypendium dokonywane jest w okresach styczeń –

czerwiec oraz wrzesień – grudzień. 

 
 

Koszt całkowity 
zadania 

Wysokość 
wykorzystanej 

dotacji 

Środki 
własne 

Stypendia szkolne Zasiłki szkolne 

dotacja środki 
własne dotacja środki 

własne 

283 233,67 254 910,30 28 323,37 251 004,30 27 889,37 3 906,00 434,00 
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Realizowane w szkołach na terenie Gminy Podegrodzie projekty: 
 

- „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” 

Projekt realizowany w 2018 r. przez 5 szkół podstawowych z terenu Gminy 

Podegrodzie. W ramach projektu szkoły zakupił książki do bibliotek szkolnych oraz 

organizowały różne akcje promujące czytelnictwo, 

- Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II” 

Projekt realizowany w 2018 r. w 2 szkołach podstawowych z terenu Gminy 

Podegrodzie, w ramach którego w tych szkołach utworzono i prowadzono Szkolne 

Punkty Informacji i Kariery (SPinKa), 

- „Szkolny Klub Sportowy”. 

W ramach podpisanego porozumienia z Małopolskim Szkolnym Związkiem 

Sportowym w 3 szkołach na terenie Gminy Podegrodzie realizowano Program SKS, 

którego celem jest popularyzacja aktywnego i zdrowego trybu życia wśród dzieci  

i młodzieży poprzez dostęp do nieodpłatnych zajęć sportowo- rekreacyjnych (SKS). 

Żłobek  

Na terenie Gminy Podegrodzie funkcjonuje jeden żłobek – Gminny Żłobek w Podegrodziu, 

do którego w 2018 r. uczęszczało 25 dzieci w wieku – do lat 3.  

 
 [Działalność kulturalna]  

„ Programu opieki nad zabytkami na lata 2017-2020” 

Gmina Podegrodzie w swojej długiej i bogatej historii posiada skromny, ale określony 

zasób dziedzictwa kulturowego, któremu ma służyć opracowany Gminny Program Opieki 

nad Zabytkami na lata 2017-2020. Jest to zadanie ustawowe obligujące jednostki  

samorządu terytorialnego do sporządzenia i przyjęcia tego dokumentu na okres  

kolejnych 4 lat.  

Przedmiotem opracowania jest materialne dziedzictwo kulturowe zlokalizowane 

w granicach administracyjnych gminy. Celem natomiast jest określenie zasadniczych 

kierunków działań i zadań do wykonania na rzecz ochrony i opieki nad zabytkami, służących 

poprawie lub zachowaniu istniejącego stanu gminnego środowiska kulturowego. Program 

uwzględnia specyfikę oraz aktualne potrzeby gminy wskazując zadania do realizacji, obliguje 

do działań na rzecz materialnego dziedzictwa kulturowego, które mogą stanowić ważny 

czynnik rozwoju gminy i regionu. Mowa tu o rozwoju turystycznym, użytkowym  
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wykorzystaniu istniejących zasobów, a w rezultacie rozwoju społeczno-gospodarczym 

gminy. 

 Integralną częścią, a zarazem podstawą dokumentu jest Gminna Ewidencja Zabytków 

(GEZ) obejmująca zbiór obiektów zabytkowych nieruchomych oraz stanowisk 

archeologicznych ujętych w postaci kart adresowych zabytków nieruchomych oraz kart 

adresowych stanowisk archeologicznych. Jednym z głównych instrumentów zintegrowanej 

ochrony szeroko pojętego krajobrazu kulturowego jest ewidencja zabytków oraz miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego (MPZP). Przedmiotowy program koreluje i jest 

spójny z założeniami przyjętymi w tezach do Krajowego Programu Ochrony i Opieki nad 

Zabytkami, Strategią Rozwoju Województwa Małopolskiego, a także z planistycznymi 

dokumentami gminnymi 

Głównym beneficjentem realizacji programu jest społeczność lokalna, a następnie 

osoby odwiedzające teren gminy. Przyjęcie przez Radę Gminy w formie uchwały gminnego 

programu opieki nad zabytkami (GPOnZ) stanowi jeden z elementów  polityki samorządowej. 

Ma służyć podejmowaniu planowych działań dotyczących inicjowania, wspierania, 

koordynowania badań i prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz 

upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego. Gminna Ewidencja Zabytków 

zawiera 178 wpisów.  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu 

Bazą Gminnego Ośrodka Kultury w Podegrodziu jest Dom Kultury w Podegrodziu (sala 

widowiskowa, pomieszczenie małej poligrafii, pracownia plastyczna, ceramiczna, malarska 

,salka konferencyjna itp.) oraz jego filie: Mokra Wieś, Podrzecze, Naszacowice, Brzezna-

Litacz 

 

Stałe formy pracy Gminnego Ośrodka Kultury to: 

Szkółki Ginących Umiejętności: 

• Malowania na szkle -  25 uczestników  

• Bibułkarska – 13 uczestniczek – warsztaty dla  seniorów 

• Ceramiczna-  28 uczestników ( 2 grupy ) 

• Haftu Podegrodzkiego – 10 uczestników  

• Muzykowania ludowego: 

skrzypce – 20 uczniów  
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kontrabas – 3 uczniów 

klarnet – 13 uczniów 

trąbka – 5 osób 

 

Uczniowie tych szkółek poznają tajniki gry na instrumentach związanych z kulturą 

lachowską; uczą się typowych melodii ludowych oraz aranżacji i interpretacji ludowych 

melodii. Zajęcia ukazują specyfikę grania ludowego, czego wg etnografów i muzykologów 

nie nauczy typowa szkoła muzyczna. Warto wspomnieć, iż pierwsi absolwenci szkółek 

muzykowania ludowego grają w kapeli Zespołu „Podegrodzie” i kilku innych kapelach 

zespołów regionalnych. Uczniowie tychże szkółek utworzyli 3 składy kapel regionalnych, 

które grają na różnego typu przeglądach i konkursach zdobywając nagrody; wydają płyty CD 

ze swoją muzyką, koncertują na uroczystościach szkolnych i gminnych. 

 

Warsztaty, Kółka Zainteresowań 

• kółko plastyczne – prowadzone w GOK i świetlicach: Mokra Wieś, Podrzecze, 

Naszacowice 

• nauka gry na gitarze  

• nauka gry na akordeonie i keyboardzie  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu organizuje liczne imprezy: 

- o zasięgu wojewódzkim 

• „Druzbacka” – Konkurs Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów 

Weselnych / 17- 20 maj / Celem konkursu jest ochrona najcenniejszych tradycji 

autentycznego muzykowania ludowego, zainteresowanie muzykowaniem ludowym 

dzieci i młodzieży, popularyzacja muzyki i śpiewu ludowego. W Druzbacce biorą 

udział uczniowie szkółek muzykowania ludowego działających przy GOK 

Podegrodzie oraz  grupy śpiewacze istniejące  przy Zespole Regionalnym 

„Podegrodzie”; 

 

• „Pastuszkowe Kolędowanie” – Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych  

i Młodzieżowych Grup Kolędniczych / 27 – 28  styczeń / W spotkaniach  bierze udział 

ponad 30 dziecięcych i młodzieżowych grup kolędniczych z województw: 

małopolskiego, podkarpackiego i śląskiego. Ogólna liczba kolędników sięga prawie  
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400 osób. Celem konkursu jest ukazanie zwyczajów i obrzędów bożonarodzeniowych 

jako ważnego elementu tradycyjnej kultury narodowej oraz kultywowanie tradycji 

kolędowania i jej upowszechnianie w środowisku dzieci. Wszyscy uczestnicy 

otrzymują pamiątkowe dyplomy w postaci „Podegrodzkich Serc”- serca wykonane  

z gliny ceramicznej, wypalone i szkliwione. W zgodnej opinii zarówno licznie 

zgromadzonej publiczności jak i jury konkursowego prezentacje konkursowe są na 

wysokim poziomie i bardzo zróżnicowane tematycznie. Świadczy to o istniejącej, 

wciąż  żywej tradycji kolędowania na polskiej wsi. Impreza ta to doskonały sposób 

integracji dzieci i młodzieży z różnych części kraju i z różnych środowisk oraz 

promocji gminy Podegrodzie. 

 

- o zasięgu gminnym 

• Przegląd podłaźniczek i eksponatów kolędniczych / 21 grudnia / GOK w Podegrodziu 

organizuje przegląd od ponad 40 lat. Przegląd jest z roku na rok co raz bardziej 

popularny, o czym świadczy liczba eksponatów zgłoszonych do tegorocznego 

konkursu. Do konkursu w 2018 roku zgłoszono 45 podłaźniczek oraz 36 szopek 

 i rekwizytów kolędniczych. Prace konkursowe pochodzą od osób indywidualnych, 

organizacji i stowarzyszeń, szkolnych klas, kółek zajęć pozaszkolnych. Według opinii 

Jury poziom prac przedstawionych do konkursu od kilku lat  jest niezmiennie bardzo 

wysoki i co raz bardziej zgodny z regionalną tradycją, zarówno w nawiązaniu do 

formy jak i zdobień (wykonane z tradycyjnych materiałów, zdobione tradycyjnymi 

ozdobami); 

 

• Przegląd zespołów kolędniczych / 5 styczeń / Był to już 41 Gminny Przegląd 

Zespołów Kolędniczych. Wystąpiło na nim 12 grup kolędniczych (5 dziecięcych,  

6 dorosłych, 1 młodzieżowa) z terenu gminy Podegrodzie. Przegląd gminny to 

jednocześnie kwalifikacje grup kolędniczych na Powiatowy Przegląd Kolędniczy  

w Mystkowie;  

 

• Konkurs palm wielkanocnych / Niedziela Palmowa / Konkurs organizowany jest 

 w porozumieniu z parafią Podegrodzie. Nagrodami za najpiękniejsze i najbardziej 

tradycyjne palmy są albumy, książki, nagrody rzeczowe i różne inne drobne upominki 

oraz słodycze. Konkurs bardzo popularny zwłaszcza wśród najmłodszych.. W tym 

miejscu należy nadmienić, iż z okazji Świąt Wielkanocnych pracownicy GOK  
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w Podegrodziu jak co roku wykonali i ustawili tradycyjną lachowską palmę 

wielkanocną; 

 

• Przegląd dorobku artystycznego szkół i przedszkoli Gminy Podegrodzie  

/ 25 - 26 kwiecień / Przegląd ukazuje efekty całorocznej artystycznej  pracy z dziećmi 

i młodzieżą. Jest to także dla placówek szkolnych jedna możliwości  pokazania tychże 

efektów i porównania ich z osiągnięciami innych placówek. Prezentowane na 

przeglądzie programy są bardzo zróżnicowane tematycznie: scenki edukacyjne, 

kabaretowe, przedstawienia teatralne i montaże słowno – muzyczne, ale nieodmiennie 

stoją na wysokim poziomie artystycznym. Jury oceniające prezentacje wyłania  

i nagradza indywidualności artystyczne.  

 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Podegrodziu to nie tylko praca kółek 

zainteresowań, warsztatów i szkółek, nie tylko konkursy i przeglądy upowszechniające 

kulturę lachowską. Działalność GOK to także imprezy sportowe i rozrywkowe skierowane do 

całej społeczności gminy, takie jak: 

- Festyn – impreza plenerowa – Stadion Sportowy w Podegrodziu - 5 sierpień 

W programie imprezy znalazły się  występy zespołów folklorystycznych, zespołów 

artystycznych z gminy, między innymi „Podegrodzcy Chłopcy” oraz Orkiestry Dętej  

z Długołęki – Świerkli, wystawy i kiermasze sztuki ludowej, gry, konkursy i zabawy 

oraz imprezy sportowo – rekreacyjne i zabawa taneczna,  

- Wakacje z GOK – iem. W trakcie wakacji organizowane są imprezy, wycieczki  

i ciekawe zajęcia dla dzieci z terenu gminy Podegrodzie. Zajęcia te przygotowują 

 i organizują pracownicy GOK oraz filii: Podrzecze, Naszacowice, Mokra Wieś, 

 

• Piknik w Naszacowicach – 22 lipca – zabawy ruchowo – sprawnościowe; 

• Wycieczka – Centrum Bajki w PACANOWIE  – 7 sierpień; 

• Święto M.B. ZIELNEJ – Kubalówka – 14 sierpnia, kolejna impreza która na stałe 

zagościła w programie imprez wakacyjnych GOK Podegrodzie. Na Kubalówce 

spotkali się zarówno starsi jak i młodsi uczestnicy zajęć by pod okiem znanych 

twórczyń ludowych układać z kwiatów, ziół i innych roślin bukiety zielne. Na 

Kubalówce bukiety robiło około 60 osób;  

• Wycieczka do Niedzicy – 22 sierpień; 
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• Mikołaj - 6 grudnia. Mikołaj odwiedził dzieci w Naszacowicach, Rogach, Mokrej 

Wsi, Podegrodziu, Gostwicy, Brzeznej i Podrzeczu. Nie zapomniał także o sponsorach 

wspierających działalność GOK – u i urzędach na terenie gminy; 

• Ubieranie choinki – 21 grudnia. Uczestnicy kółek zainteresowań i szkółek 

działających przy GOK Podegrodzie spotkali się na wspólnym ubieraniu choinki. Przy 

muzyce w wykonaniu uczniów szkółki muzykowania ludowego radośnie brzmiały 

słowa tradycyjnych polskich kolęd  i pastorałek. 

 

Praca Gminnego Ośrodka Kultury to także przygotowanie i pomoc w organizacji i sprawnym 

przebiegu różnego typu szkoleń, spotkań, zebrań i olimpiad odbywających się  

w pomieszczeniach Domu Kultury. Na salach odbywają się np.: Sesje Rady Gminy 

Podegrodzie, spotkania komisji , zebrania wiejskie, spotkania rady sołeckiej czy spotkania 

dyrektorów placówek oświatowych gminy. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu w ramach swojej pracy archiwizuje i zapisuje 

tradycyjne obrzędy i zwyczaje ludowe, informacje dotyczące historii i dnia dzisiejszego 

gminy, legendy i opowiadania związane z Podegrodziem i innymi miejscowościami.  

Ze zgromadzonych i opracowanych materiałów bardzo często korzystają uczniowie szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół średnich a także osoby piszące prace licencjackie 

 i magisterskie na temat kultury lachowskiej czy Podegrodzia. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu opracował i realizuje projekt pod nazwą 

„Dokumentacja, archiwizacja i upowszechnianie kultury ludowej Lachów Podegrodzkich”.  

W ramach działań zaplanowanych do realizacji w w/w projekcie zostaną wydane publikacje 

książkowe zawierające piosenki i ballady ludowe, legendy lachowskie, filmy prezentujące 

zwyczaje i obrzędy  Lachów Podegrodzkich oraz ich codzienne i całoroczne prace.  
 

Biblioteka Gminna w Podegrodziu. 

Na koniec roku księgozbiór Biblioteki liczył 18 627 woluminów. W ciągu roku przybyło 

 1 063 woluminów (ze środków własnych: 464 woluminów, ze środków ministerialnych:  

171 woluminów, w ramach darów z powiatu: 14 woluminów, dary od czytelników:  

414 woluminów) na kwotę 22 236,35 zł. W tym: 221 woluminów dla dzieci, 708 woluminów 

dla dorosłych ,89 woluminów literatury popularnonaukowej. 
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W roku 2018 zarejestrowano w Bibliotece Gminnej w Podegrodziu 2 459 czytelników w tym: 

1 197 do lat 19-tu., zapisało się również 140 nowych czytelników. 

Bibliotekę odwiedziło 12 645 osób i wypożyczyło na zewnątrz 40 784 woluminów, na które 

składały się: 

- literatura piękna dla dzieci i młodzieży -15 340 

- literatura dla dorosłych – 22 225  

- literatura innych działów – 3 219 

 

W czytelni Biblioteki Gminnej w Podegrodziu w roku 2018 z księgozbiorów informacyjnych 

i\oraz naukowych skorzystało 973 użytkowników. Udostępniono na miejscu 1 779 książki 

 (z księgozbioru podręcznego i regionalnego a także wypożyczeń międzybibliotecznych) jak 

również udostępniono 2 544 czasopisma. Z czytelni jak i sali Biblioteki skorzystało  

15 307 osób, natomiast z kafejki internetowej 752 osoby. 

 

W ramach promocji i upowszechniania czytelnictwa w Bibliotece Gminnej w Podegrodziu 

zorganizowano następujące zajęcia: 

- Ferie pod hasłem - „Biblioferie w Bibliotece” - luty 2018 r. 

W czasie ferii zimowych odbywających się w dniach 12.02.2018 - 23.02.2018 roku w 

Bibliotece Gminnej w Podegrodziu pod hasłem „Biblioferie” miały miejsce zajęcia dla 

dzieci.  

W programie spotkań znalazły się m.in.: warsztaty plastyczne, gry i zabawy ruchowe, 

gry planszowe. Każde spotkanie umilał dzieciom słodki poczęstunek oraz ciepły 

napój. Podczas ostatnich zajęć odbył się maraton gier planszowych w ramach Klubu 

Gier Planszowych Granna,  

 

- Spacerkiem po historii i legendach o Polsce - cotygodniowe spotkania w Bibliotece 

 w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, 

 

- w 100 rocznicę odzyskania niepodległości przypadającą w 2018 roku przeprowadzono 

serię spotkań w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Pierwsze spotkania 

odbyły się 7,14,21 marca oraz 4 i 5 kwietnia,  

 

- „Spacerkiem po historii i legendach o Polsce” – Kraków 

W dniach 11,18,19,25 kwietnia oraz 10 maja dzieci z Gminnego i Prywatnego 
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Przedszkola w Podegrodziu po raz kolejny uczestniczyły w cotygodniowych 

spotkaniach w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Tym razem przedszkolaki 

„spacerowały" po Krakowie z wyjątkowym gościem. W ramach współpracy 

biblioteczno-muzealnej w świat krakowskich legend wprowadził dzieci Pan Kamil 

Basta, który pracuje w Muzeum Lachów Sądeckich im. Zofii i Stanisława 

Chrząstowskich w Podegrodziu, 

 

- w dniach 23 oraz 24 kwietnia 2018 roku Biblioteka Gminna w Podegrodziu gościła 

klasy 4a i 4b ze Szkoły Podstawowej w Podegrodziu. W ramach 17 Małopolskich Dni 

Książki „Książka i Róża” uczniowie wzięli udział w warsztatach: „Polski 

superbohater - Marszałek Józef Piłsudski i jego tajemnice”. Celem warsztatów 

było wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej oraz przywiązania do historii 

 i tradycji narodowych,  

 

- „Witamy w świecie baśni”— Celem spotkania było zapoznanie dzieci z biblioteką 

 i zachęcenie do korzystania z niej. Rozmawiano o tym, jakim miejscem jest 

biblioteka, do czego służy, jakie panują w niej zasady i czy warto się z nią 

zaprzyjaźnić, 

 

- dnia 16 maja 2018 roku W Bibliotece Gminnej w Podegrodziu odbyło się uroczyste 

rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. „ Mądra głowa zna przysłowia - zilustruj 

dowolnie wybrane przysłowie” adresowanego do dzieci klas I-III Szkół 

Podstawowych. Oceny prac konkursowych dokonała Komisja Konkursowa  

w skład której weszli nauczyciele wychowania plastycznego. Na konkurs wpłynęło 

27 prac plastycznych z terenu Gminy Podegrodzie. Dzieci nagrodzone i wyróżnione 

otrzymały dyplomy oraz nagrody rzeczowe a pozostali uczestnicy dyplomy i nagrody 

pocieszenia, 

 

- w dniu 24 maja 2018 roku o godzinie 17.00 w galerii Civitas Christiana w Nowym 

Sączu rozpoczął się uroczysty wernisaż i wystawa ikon autorstwa Barbary Ruchały, 

Wojciecha Pażuchy oraz uczestników warsztatów ikonopisarskich odbywających się 

w Bibliotece Gminnej w Podegrodziu. Obok wystawy prac można było zapoznać się  

z warsztatem pracy ikonopisarza, poznać tajniki powstawania ikon oraz niezbędne 
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narzędzia przy ich wykonywaniu. Wernisaż uświetnił również występ muzyczno-

wokalny Katarzyny Chruściel oraz Rafała Gondek, na który złożył się repertuar 

przygotowany specjalnie na tą okazję, 

 

- w dniach 21 oraz 22 maja 2018 roku odbyło się spotkanie autorskie dla uczniów 

Szkoły Podstawowej z sądeczanką Jadwigą Marzec. Tematem spotkania była 

twórczość pisarki, a w szczególności jej debiutancka książka dla dzieci pt. „Niezwykły 

tydzień Frani”, 

 

- dnia 5 czerwca 2018 roku w Bibliotece Gminnej w Podegrodziu odbyło się 

rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Recytatorskiego „ Piękna Nasza Polska Cała”. 

Poetyckie współzawodnictwo, w którym wzięło udział 17 uczestników oceniała 

Komisja Konkursowa. Wszystkie dzieci otrzymały dyplom oraz nagrodę za udział  

w konkursie, 

 

- w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” w dniach 16,23,29,30 maja oraz 

 6 czerwca dzieci z Gminnego i Prywatnego Przedszkola w Podegrodziu po raz 

kolejny gościły w Gminnej Bibliotece, 

 

- w dniu 7 czerwca na spotkanie z aktorami Studia Teatralnego SZTUKA z Trzebini, 

przybyły zaproszone dzieci z Gminnego oraz Prywatnego Przedszkola. Przedmiotem 

spotkania była adaptacja jednej z najsłynniejszych opowieści Szeherezady „Lampa 

Alladyna”, 

 

- w dniu 11 czerwca na spotkanie z policjantami przybyły dzieci z Gminnego 

Przedszkola. Przedszkolaki dowiedziały się jak ważna i odpowiedzialna jest praca 

policjanta , jakie są zasady uczestnictwa w ruchu drogowym, oraz o różnych 

niebezpiecznych sytuacjach, z którymi mogą się spotkać. Dzieci mogły usiąść  

w środku radiowozu albo na motocyklu policyjnym, 

 

- w dniu 11 czerwca 2018 roku Biblioteka Gminna w Podegrodziu gościła dzieci  

z Przedszkola im. Ojca Pio w Nowym Sączu. Po spotkaniu w Muzeum Lachów 

Sądeckich mali goście odwiedzili bibliotekę, gdzie zapoznali się bliżej z jej 

funkcjonowaniem,  
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- w dniu 22 czerwca 2018 roku odbyło się uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród 

dla „Czytelnika Roku 2017/2018". Konkurs trwał od 1 września 2017 r. do 15 czerwca 

2018 r. w Bibliotece Gminnej i filiach bibliotecznych. Głównym zamierzeniem 

konkursu jest zachęcenie do korzystania z usług biblioteki, rozbudzanie zainteresowań 

czytelniczych, krzewienie czytelnictwa jako cennego źródła zdobywania wiedzy oraz 

popularyzacja biblioteki w regionie. Laureaci i wszyscy biorący udział w konkursie 

otrzymali nagrody książkowe, które zostały wręczone na uroczystym zakończeniu 

roku szkolnego, 

 

- w ramach ogólnopolskiej akcji „Noc bibliotek” 3 lipca 2018 r. Biblioteka Gminna 

 w Podegrodziu po raz pierwszy zaprosiła młodych czytelników na „Noc z piratami”. 

Niecodzienne spotkanie trwało od godz. 18.00 do godz.22.00. Po oficjalnym 

powitaniu goście zapoznali się z różnymi ciekawostkami z życia piratów,  

 

- w dniu 24 sierpnia Biblioteka Gminna w Podegrodziu zaprosiła dzieci na warsztaty 

zorganizowane w Galerii Sztuki Współczesnej BWA SOKÓŁ w Nowym Sączu. 

Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję poznać najnowsze trendy mody,  

 

- w dniu 14 września 2018 roku w Bibliotece Gminnej w Podegrodziu odbyło się 

spotkanie autorskie z Panem Kazimierzem Szymeczko, autorem książek dla dzieci  

i młodzieży. Pisarz mieszka i pracuje w Rudzie Śląskiej. Jest laureatem konkursu 

literackiego „Uwierz w siłę wyobraźni”, autorem takich książek jak : „Tetrus”, 

„Kopidoł i „Kwiaciareczka”, „Wywrotka”, „Pomalowana historia”, „Historia Polski  

w opowieściach” i wielu opowiadań dla młodszych dzieci, które publikował m.in.  

w „Świerszczyku”. Spotkanie autorskie z Kazimierzem Szymeczko odbyło się w 

ramach VI Małopolskich Spotkań z Młodymi Czytelnikami  

„ Z książką na walizkach” pod tytułem - A to historia! 

 

- w dniu 20 września 2018 roku Biblioteka Gminna w Podegrodziu gościła Panią Annę 

Czerwińską - Rydel, autorkę książek dla dzieci i młodzieży o tematyce biograficznej, 

historycznej, muzycznej, społecznej. Wyżej wymieniona jest również muzykiem, 

pedagogiem, członkiem Stowarzyszenia Pisarzy Polskich oraz Polskiej Sekcji IBBY. 

Spotkanie autorskie odbyło się w ramach Projektu „ Podróże Literackie” 
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realizowanego przez Powiatową i Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną 

im. W. Bazielicha w Starym Sączu. Projekt dofinansowano ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury  

w ramach programu Partnerstwo dla Książki, 

 

- Biblioteka Gminna Podegrodzie wraz z Filiami w Gostwicy i Olszanie w ramach 

oficjalnych obchodów setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę 

przystąpiła do ogólnopolskiej akcji „Mirabelka - kiełkująca historia w 100licy” 

organizowanej przez Lustro Biblioteki i wydawnictwo Zielona Sowa., 

 

- w dniach 7 i 14 listopada zaproszono do biblioteki uczniów klas V ze Szkoły 

Podstawowej w Olszanie im. Mieczysława Wieczorka i Szkoły Podstawowej  

w Gostwicy im. płk. Narcyza Wiatra, aby wspólnie z Mirabelką bohaterką książki 

Cezarego Harasymowicza odbyć podróż przez historię.  
 

[Polityka społeczna, polityka zdrowotna oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi] 

Gmina Podgrodzie opierała swoją politykę społeczną w 2018 roku na następujących 

programach oraz strategiach: 

• Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Podegrodzie na 

lata 2014-2020 (Uchwała nr XXXVIII/404/2013r Rady Gminy Podegrodzie z dnia 

27.12.2013 r.); 

• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz pomocy Ofiarom 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Podegrodzie na lata 2017-2019 (Uchwała  

nr XXII/244/2016 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 29 grudnia 2016 r.); 

• Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Podegrodzie na lata 2018-2020 

(Uchwała nr XXXIV/397/2017 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.); 

• Ocena Zasobów Pomocy Społecznej (Uchwała nr XXXVII/430/2018 Rady Gminy 

Podegrodzie z dnia 15 maja 2018 r.); 

• Program „Asystent Rodziny i Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018” 

(Umowa nr 106/A/2018 pomiędzy Wojewodą Małopolskim a Wójtem Gminy 

Podegrodzie); 

• Program „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”; 

• Program „Opieka 75+ na rok 2018; 

• Program „ Dofinansowanie rozwoju pomocy społecznej na rok 2018); 
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• „Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa” edycja 2018; 

• „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” (Uchwała nr 221 Rady 

Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

wspierania gmin w zakresie dożywiania); 

• Projekt w ramach Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 

2014-2020 działanie 9.1. Aktywna Integracja, Podziałanie 9.1.1. Aktywna Integracja 

projekty konkursowe wyłącznie dla OPS/PCPR współfinansowane ze środków 

europejskich pod nazwą „Razem łatwiej - aktywizacja dla osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym w gminie Podegrodzie”. 

W zakresie wychodzenia z ubóstwa i wykluczenia społecznego pomoc społeczna polega  

w szczególności na: 

- przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

- pracy socjalnej, 

- prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

- analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 

- realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

- rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb. 

 

Obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej spoczywa na jednostkach 

samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie ustalonym 

ustawą. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Podegrodziu jest jednostką samorządu terytorialnego Gminy 

Podegrodzie powołanym Zarządzeniem nr 11/90 Naczelnika Gminy Podegrodzie w dniu  

14 maja 1990 roku, działającym zgodnie ze Statutem nadanym Uchwałą Nr XVI/177/2016 

rady Gminy Podegrodzie z dnia 25.05.2016 r. i realizuje w imieniu Gminy zadania z zakresu 

pomocy społecznej. Zadania te to przede wszystkim analiza i ocena zjawisk rodzących 

zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej oraz realizacja zadań wynikających 

 z rozeznanych potrzeb. Przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 

prowadzeniu szeroko pojmowanej pracy socjalnej. Zadania gminy w obszarze pomocy 

społecznej można podzielić wg przepisów prawa na własne oraz zlecone. W roku 2018 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Podegrodziu udzielił pomocy finansowej 316 rodzinom oraz 

udzielono poradnictwa socjalnego 317 rodzinom. Wypłacono ok 33 724 świadczenia dla 



Strona | 40 
 

rodzin oraz osób niepełnosprawnych w tym zasiłki rodzinne, rodzicielskie, opiekuńcze, 

składki zdrowotne i emerytalno rentowe oraz dodatki do świadczeń. Gmina wydała 28 105 

decyzji oraz zrealizowała tyleż świadczeń wychowawczych oraz zrealizowała 2 139 

świadczeń „Dobry Start”. 

 

Działania Gminy to również pomoc osobom starszym, samotnym i niepełnosprawnym  

w postaci usług opiekuńczych w miejscach zamieszkania, czy kierowanie do Domu Pomocy 

Społecznej. Organizowana jest również pomoc sąsiedzka, społeczna i wolontarialna. 

Wypłacane jest również świadczenie dla osób rezygnujących z pracy ze względu na 

konieczność opieki nad osobami niepełnosprawnymi. 

 

W ramach ustawy oraz rządowego programu gmina Podegrodzie w roku 2018 przyjęła  

103 wnioski oraz wydała 383 Karty Dużej Rodziny, które przysługują członkowi rodziny 

wielodzietnej, przez którą rozumie się rodzinę w której rodzic lub małżonek rodzica 

wychowują co najmniej 3 dzieci. 

 

Gmina realizuje zadania wynikające z ustawy „O pomocy państwa osobom uprawnionym do 

alimentów”, które mają  na celu dostarczanie środków utrzymania osobom, które nie są  

w stanie samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, a w szczególności dzieciom, jest  

w pierwszej kolejności obowiązkiem wskazanych w Kodeksie rodzinnym i opiekuńczym 

członków ich rodziny, konstytucyjna zasada pomocniczości nakłada na państwo obowiązek 

wspierania jedynie tych osób ubogich, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić swoich 

potrzeb i nie otrzymują należnego im wsparcia od osób należących do kręgu zobowiązanych 

wobec nich do alimentacji, wspieranie osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej  

z powodu niemożności wyegzekwowania alimentów należy łączyć z działaniami 

zmierzającymi do zwiększenia odpowiedzialności osób zobowiązanych do alimentacji. 

W roku 2018 ściągalność od dłużników alimentacyjnych wyniosła ok. 43%. 

 

Ograniczenie zjawiska bezrobocia 

Gmina w ramach swoich zadań obejmuje opieką osoby bezrobotne, organizując miejsca 

pracy, prowadząc aktywizację i integrację poprzez: 

- organizowanie na podstawie umowy podpisanej ze Starostą Nowosądeckim Prac Społecznie 

Użytecznych  dla Klientów Pomocy Społecznej tzw. II profil, 
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- przystąpienie w roku 2016 do Projektu w ramach Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020 działanie 9.1. Aktywna Integracja, Podziałanie 9.1.1. 

Aktywna Integracja projekty konkursowe wyłącznie dla OPS/PCPR współfinansowane  

ze środków europejskich pod nazwą „Razem łatwiej - aktywizacja dla osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym w gminie Podegrodzie” a skierowanym do osób i rodzin 

zamieszkałych na terenie gminy Podegrodzie korzystających z pomocy społecznej, 

bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo: 

- realizację Programu Aktywizacji i Integracji (PAI) w ramach porozumienia pomiędzy gminą 

Podegrodzie a Powiatowym Urzędem Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego dla osób z tzw. 

III profilu pomocy. 

 

Wspieranie rodziny 

Obowiązek wspierania rodziny spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz 

organach administracji rządowej. Wójt przy pomocy Ośrodka oraz zatrudnionego tam 

Asystenta Rodziny zapewnia wsparcie poprzez: analizę sytuacji rodziny i środowiska 

rodzinnego oraz przyczyn kryzysu, wzmocnienie funkcji rodziny, rozwijanie umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych, przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej 

rodziny. W roku 2018 opieką Asystenta Rodziny objęto 11 rodzin w tym 26 dzieci oraz  

1 rodzinie w ramach programu „Za życiem”. Zadania realizowane są w ramach „Programu 

Asystent Rodziny i Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej” zgodnego z umową podpisaną 

przez gminę Podegrodzie z Wojewodą Małopolskim. 

 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

Zakres prac w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz udzielania pomocy 

osobom dotkniętym przemocą Wójt powierzył powołanemu w gminie Podegrodzie Zespołowi 

Interdyscyplinarnemu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Podegrodzie, 

który prowadzi poradnictwo socjalne, prawne i wychowawcze dla osób dotkniętych przemocą 

i ich rodzin, informuje o punktach udzielania specjalistycznej pomocy, zapewnia osobom 

dotkniętym przemocą do schronienia w Sądeckim Ośrodku Interwencji Kryzysowej na 

podstawie podpisanej z prezydentem Miasta oraz starostą Nowosądeckim Umowy. Gmina 

prowadzi także kampanie społeczne i edukacyjne w zakresie przeciwdziałania przemocy.  

W roku 2018 wdrożono procedurę „Niebieskich kart” w 32 rodzinach. Zespół 

Interdyscyplinarny spotkał się 4 razy, powołano 64 grupy robocze.  
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Ograniczenie zjawiska niedożywienia 

Gmina Podegrodzie realizuje zadania w zakresie ograniczenia niedożywienia poprzez: 

- realizację rządowego programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-

2020” wspierając rodziny o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej 

sytuacji, poprzez zapewnienie zwłaszcza dzieciom i młodzieży posiłków w szkołach, 

przedszkolach i żłobkach. Zapewnia także pomoc finansową na zakup żywności oraz 

dostarczanie posiłków osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. W roku 2018 

zapewniono 350 gorących posiłków w tym 33 osobom dorosłym oraz wypłacono 294 

zasiłki pieniężne, 

- realizację rządowego programu pomoc żywnościowa „ Program Operacyjny Pomoc 

żywnościowa na lata 2014-2020”, gdzie w roku 2018 w 3 transportach przyjęto  

a następnie wydano 1200 osobom potrzebującym 49 217,72 ton żywności. 

Zorganizowano 6 warsztatów z zakresu gospodarowania budżetem i zapobiegania 

marnotrawieniu żywności, w których wzięło udział 120 osób. 

Podejmowanych jest wiele działań mających na celu podnoszenie jakości oraz 

standardów udzielanej pomocy poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi 

oraz instytucjami pomocowymi, jak również uczestnictwo w programach oraz 

projektach rządowych. W ramach programu „Rozwój Pomocy Społecznej” 

zatrudniono w Ośrodku Pomocy Społecznej pracownika socjalnego ds. pierwszego 

kontaktu, który podejmuje wstępne działania polegające na przyjęciu wniosku, 

diagnozowaniu problemu wymagającego pomocy, udzieleniu poradnictwa  

i świadczeniu pracy socjalnej jak również podejmowaniu działań interwencyjnych 

oraz wspierających. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

W polskim systemie niezwykłą ważna rolę odgrywają samorządy gmin, które na mocy ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

są odpowiedzialne za rozwiązywanie problemów alkoholowych w społeczeństwie lokalnym. 

Zgodnie z art. 4 1 ust. 1 ww. ustawy prowadzenie działań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych 

od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

Do kluczowych zadań należy zaliczyć: 
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- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu - w ramach działania zrealizowano następujące zadania, na 

które przeznaczono środki finansowe, w wysokości  19 452  zł, tj.: posiedzenia 

członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz inne 

czynności wynikające z realizacji programu, w tym kontrole punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych, opłaty sądowe, opłaty za wydanie opinii oraz 

przeprowadzenie badań przez biegłych sądowych, w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu, 

- udzielanie rodzinom, w którym występuje problem alkoholowy pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie - 

w ramach działania zrealizowano następujące zadania, na które przeznaczono środki 

finansowe, w wysokości 1 456 zł, tj.: pełnienie dyżurów w punkcie konsultacyjnym 

GKRPA przez psychoterapeutę, szkolenia członków GKRPA, zakup materiałów 

szkoleniowych, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

 w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- 

wychowawczych i socjoterapeutycznych - w ramach działania zrealizowano 

następujące zadania, na które przeznaczono środki finansowe, w wysokości  

 46 078,31 zł, tj.: dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych  

w szkołach, dofinansowanie szkolnych programów profilaktycznych realizowanych 

przez nauczycieli, happeningów, warsztatów, pogadanek i spektakli teatralnych, 

dofinansowanie imprez, oraz zajęć promujących zdrowe i aktywne formy życia  

i wypoczynku- umożliwiających intelektualny i fizyczny rozwój dzieci i młodzieży, 

oraz interesujące spędzanie wolnego czasu, a także wspieranie i dofinansowanie 

działań profilaktycznych zmierzających do pogłębienia wiedzy ukierunkowanej na 

problemy związane z substancjami psychoaktywnymi, realizacja ogólnopolskich 

kampanii profilaktycznych, przeprowadzenie badań (za pomocą ankiet) dotyczących 

zagrożeń dzieci \i młodzieży, z terenu Gminy Podegrodzie (uczniowie klas VIII szkół 

podstawowych),  

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych - w ramach działania zrealizowano 

następujące zadania, na które przeznaczono środki finansowe, w wysokości 64 400 zł,  
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tj.: dofinansowanie ligowych klubów sportowych zrzeszających młodzież, a także 

stowarzyszeń i organizacji pozarządowych prowadzących działania z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi, promujących zdrowy i aktywny styl życia poprzez 

realizację ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie, a także finansowanie kolonii 

dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, z programem profilaktycznym. 

- podejmowanie interwencji, w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 13 1 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz występowanie przed sądem o charakterze oskarżyciela publicznego, 

- wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

 

Środki finansowe, które są niezbędne na realizację zadań własnych gminy ujętych  

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 Łącznie na realizację powyższych zadań, w roku 2018 wydatkowano kwotę  

w wysokości  131 386,31 zł. 

 

Celem strategicznym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych jest tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych  zmierzających do: 

- zapobiegania powstawaniu nowych problemów wynikających z uzależnień na terenie 

Gminy Podegrodzie, 

- ograniczenie używania alkoholu, substancji psychoaktywnych przez osoby 

niepełnoletnie poprzez realizacje programów profilaktycznych oraz promocje zdrowia, 

- doskonalenie metod i zwiększania zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już 

istniejącymi problemami, 

- udzielanie pomocy osobom dotkniętych przemocą w rodzinie, w związku  

z nadużywaniem alkoholu przez członków rodziny, 

- poszerzanie umiejętności rodziców, w zakresie ich kompetencji wychowawczych  

w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci, 

- pogłębienie wiedzy uczniów szkół znajdujących się na terenie gminy z zakresu 

problematyki uzależnień i zachowań ryzykownych, 
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- pogłębienie wiedzy społeczności lokalnej ukierunkowanej na problem związany 

 z używaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, oraz 

zachowań ryzykownych, 

- promocji zdrowego i aktywnego stylu życia. 

 

Analiza i diagnoza stanu sytuacji w Gminie Podegrodzie w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych  

Biorąc pod uwagę  skalę udzielania pomocy – alkoholizm należy do jednych  

z najważniejszych powodów przyznawania pomocy społecznej w Gminie Podegrodzie. 

Z problemem nadużywania alkoholu w naszej gminie pracownicy socjalni spotykają się 

 od wielu lat. Niepokojącym sygnałem jest jednak fakt wzrastania liczby osób uzależnionych 

od alkoholu i obniżania wieku pierwszego z nim kontaktu. Wg. danych z Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Podegrodzie na lata 2014-2020 wskaźniki 

dysfunkcji rosną- szczególnie alkoholizm i wiążące się z tym zjawisko przemocy. Na terenie 

Podegrodzia sprawcami przemocy są głównie mężczyźni. Należy zaznaczyć, iż przemoc 

dotyka rodziny niezależnie od sytuacji materialnej jednak największą przyczyną jest 

nadużywanie alkoholu. W Gminie Podegrodzie oprócz Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych działa również Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie, oraz Punkt Konsultacyjny GKRPA, w którym raz w miesiącu dyżury 

pełnił psychoterapeuta. W okresie od września do grudnia 2018 r. z porad skorzystało 7 osób 

– 3 dorosłe i 4 dzieci. W ramach 8 godzin pracy odbyło się 10 spotkań z klientami OPS 

 w Podegrodziu: 6 rozmów indywidualnych ( 4 osoby dorosłe i 2 dzieci), oraz 4 konsultacje 

rodzinne (3 spotkania, w których brali udział ojciec z córką, a także jedno spotkanie, na 

którym obecna była matka z trójką dzieci). 

 

Liczbę działań podjętych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w stosunku do osób zgłoszonych na Komisję obrazuje poniższa tabela: 

Rok Ilość rozmów o 

charakterze 

motywującym i 

pedagogizującym 

Liczba zleceń skierowanych 

do biegłych sądowych o 

przeprowadzenie  badań, w 

przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu 

Liczba wniosków skierowanych 

do Sądu, w przedmiocie 

zastosowania obowiązku 

leczenia odwykowego 

2018 22 3 3 
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Liczba osób z terenu gminy Podegrodzie leczonych w Ośrodku Profilaktyki i Terapii 

Uzależnień  w Nowy Sącz (stan na 30.09.2018 r.) 

Liczba zarejestrowanych osób w Poradni 

Terapii Uzależnień  w Nowym Sączu 

Liczba zarejestrowanych osób w Poradni 

Terapii Uzależnień  dla dzieci i młodzieży 

22 1 

 

Co więcej z danych uzyskanych z Komisariatu Policji w Starym Sączu wynika, iż: 

Rok Liczba osób na które nałożono 

mandaty karne – dotyczy 

spożywania alkoholu w miejscach 

niedozwolonych 

Liczba osób 

nietrzeźwych, 

zatrzymanych w celu 

wytrzeźwienia w 

pomieszczeniach 

policyjnych 

Liczba nietrzeźwych 

osób nieletnich 

zatrzymanych w 

policyjnych izbach 

dziecka  lub 

odwiezionych do 

domów rodzinnych 

2018 7 3 1 

 

 

Ponadto z udzielonych informacji przez Komisariat Policji w Starym Sączu wynika, iż w roku 

2018 na terenie Gminy Podegrodzie odnotowano: 

- 9 kierujących samochodami będących w stanie nietrzeźwości, 

- 6 kierujących samochodami będących w stanie po użyciu alkoholu, 

- 3 kierujących rowerami będących w stanie nietrzeźwości. 

Efektem realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych jest osiągnięcie podstawowych celów ww. programu, takich jak: 

- promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia głównie wśród dzieci i młodzieży, 

- podniesienie świadomości wartości rodziny w profilaktyce, 

- podniesienie świadomości wśród dzieci i młodzieży na temat środków uzależniających 

i zagrożeń z nimi związanych, 

- kształtowanie postaw dystansu w relacjach z osobami nieznajomymi, 

- promowanie postaw i zachowań abstynenckich, 

- pogłębienie wiedzy społeczności lokalnej ukierunkowanej na problem  związany  

z używaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz 

zachowań ryzykownych, 



Strona | 47 
 

- poszerzenie umiejętności rodziców, w zakresie ich kompetencji wychowawczych  

w  obszarze profilaktyki zachowań dzieci. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii jest ustawa z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, która umożliwia realizację działań profilaktycznych 

 i zaradczych na szczeblu gminnym. Zgodnie z ustawą należy do zadań własnych gminy 

 i obejmuje: 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów,  

a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach wychowawczych i socjoterapeutycznych - w ramach działania 

zrealizowano następujące zadania, na które przeznaczono środki finansowe,  

w wysokości  5 460 zł,  tj.: zakup materiałów profilaktyczno- edukacyjnych dla 

uczniów, nauczycieli, oraz rodziców, realizacja programu profilaktycznego dla 

uczniów klas VIII szkół podstawowych, z terenu Gminy Podegrodzie, 

- wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii -  w ramach działania zrealizowano 

następujące zadania, na które przeznaczono środki finansowe, w wysokości  7 000 zł, 

tj.: dofinansowanie ligowych klubów sportowych zrzeszających młodzież a także 

stowarzyszenia i organizacje pozarządowe prowadzące działania z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii, promujących zdrowy styl życia poprzez realizację 

ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, 

- pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych i dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Realizacja powyższych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 
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Głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest zminimalizowanie 

zainteresowania młodzieży substancjami psychoaktywnymi, oraz podniesienie wiedzy 

społeczności lokalnej, w zakresie mechanizmów profilaktycznych i sposobów 

przeciwdziałania narkomanii. 

Środki finansowe, które są niezbędne na realizację zadań własnych gminy ujętych  

w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Łącznie na realizację powyższych zadań,  

w roku 2018 wydatkowano kwotę w wysokości 12 460 zł. 

Podstawowe cele Programu: 

- podniesienie w społeczeństwie, a szczególności wśród młodzieży, poziomu wiedzy  

o zagrożeniach wynikających z używania substancji psychoaktywnych oraz zachowań 

ryzykownych, 

- nabycie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach życiowych, 

- organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, promowanie zdrowego i aktywnego stylu 

życia, prowadzenie programów edukacyjnych, - wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych prowadzących działania z zakresu przeciwdziałania 

narkomanii, promujących zdrowy, aktywny tryb życia i wypoczynku. 

Efektem realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  jest osiągnięcie 

podstawowych celów ww. programu takich jak: 

- podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców gminy wobec skutków używania 

substancji psychoaktywnych, 

- zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach, wynikających  

z uzależnienia i  współuzależnienia, 

- promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia głównie wśród dzieci i młodzieży, 

- podniesienie świadomości wartości w profilaktyce, 

- kształtowanie prawidłowych przekonań normatywnych dotyczących środków 

psychoaktywnych, 

- pogłębienie informacji na temat środków uzależniających i zagrożeń z nimi 

związanych, 

w środowisku uczniów, 

- rozszerzenie profilaktyki w powyższym obszarze o aktualne zagrożenia, m.in.  

o dopalacze. 
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Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Program współpracy Gminy Podegrodzie z organizacjami pozarządowymi jest elementem 

lokalnej polityki społecznej, określa formy, zasady i zakres współpracy organów 

samorządowych Gminy Podegrodzie z organizacjami. 

Przyjmując Program współpracy Gminy Podegrodzie z organizacjami pozarządowymi Rada 

Gminy Podegrodzie wyraża wolę budowania dialogu obywatelskiego, stwarzania warunków 

do realizacji inicjatyw służących mieszkańcom regionu oraz zobowiązuje się do 

współdziałania z organizacjami pozarządowymi w realizacji zadań ustawowych Gminy 

Podegrodzie. 

Roczny Program współpracy określa zadania publiczne, które Gmina Podegrodzie wspiera  

w realizacji ważnych celów społecznych. Do priorytetowych  zadań  samorządu Gminy 

realizowanych w roku 2018 przy współudziale Organizacji, należały: 

- zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu – 103.000,00 zł ( w tym inicjatywa 

lokalna), 

- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - przeciwdziałanie 

alkoholizmowi – 28.000,00 zł, 

- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - przeciwdziałanie 

narkomanii – 7.000,00 zł, 

- ochrona i promocja zdrowia – 5.000,00 zł, 

- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 7.000,00 zł, 

- wypoczynek dzieci i młodzieży – 7.000,00 zł, 

- działania na rzecz osób w wieku emerytalnym – 5.000,00 zł, 

- edukacja, oświata i wychowanie – 5.000,00 zł, 

- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych – 5.000,00 zł), 

- zadania  z zakresu ekologii i dziedzictwa przyrodniczego – 5.000,00 zł, 

- zadania na rzecz integracji i reintegracji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym poprzez realizację projektu: „Razem łatwiej – aktywizacja osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie Podegrodzie” - 96.930,00 zł. 

 

Łączna kwota środków finansowych zaplanowanych na realizację ww. zadań publicznych 

wynosiła  273.930,00 zł. Program realizowany był w szczególności poprzez zlecanie 

realizacji zadań publicznych w drodze otwartych konkursów ofert, na które zostało 

przeznaczone łącznie 261.930,00 zł oraz w trybie pozakonkursowym  czyli tzw. małych 

grantów, na który zostało zaplanowane 12.000,00 zł.  
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W 2018 r. ogłoszono trzy otwarte konkursy ofert oraz zawarto w sumie 44 umowy 

 z 15 organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Budżet zaplanowany w Programie został praktycznie w 100% zrealizowany, mianowicie nie 

zostały wykorzystane zaledwie  środki finansowe przeznaczone na zadanie z zakresu kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w wysokości 2.000,00 zł oraz 

inicjatywę lokalną w wysokości 2.000,00 zł. Prawie wszystkie Organizacje z którymi 

nawiązano współpracę w całości wykorzystały udzieloną dotację, zaledwie dwa 

stowarzyszenia zwróciły niewielką część dotacji. Wszystkie realizowane zadania publiczne 

wykonane były rzetelnie oraz służyły dobru mieszkańców. Wśród nich znalazły się również 

rekomendowane programy profilaktyczne. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

W 2018 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Podegrodziu zostało zarejestrowanych  

66 małżeństw (58 to śluby konkordatowe, natomiast 8 to śluby cywilne z czego 2 śluby 

cywilne zawierane były poza lokalem Urzędu - w Dworze w Brzeznej). W związku  

z udzieleniem ślubu poza lokalem – w Dworze w Brzeznej - Gmina otrzymała dochód do 

budżetu Gminy w wysokości 2.000 zł. Zarejestrowano również 47 zgonów na terenie naszej 

Gminy. Wydano 981 odpisów aktów stanu cywilnego. Zarejestrowano 9 rozwodów  

oraz 1 separację. Dokonano 1 zmiany imienia. Nasi mieszkańcy wyjeżdżają również za 

granicę, gdzie zawierają związki małżeńskie i rodzą im się dzieci. Po powrocie do kraju 

zagraniczny dokument stanu cywilnego, będący dowodem zdarzenia i jego rejestracji, może 

zostać przeniesiony do polskiego rejestru stanu cywilnego w drodze transkrypcji. W ubiegłym 

roku zarejestrowaliśmy 28 takich zdarzeń. 

W dniu 9 sierpnia 2018 r. mieszkanka wsi Olszana obchodziła stulecie swoich urodzin.  

Z najserdeczniejszymi życzeniami do Jubilatki udali się Wójt Gminy Podegrodzie oraz 

Zastępca Kierownika USC. Jubilatka otrzymała drobny upominek i kwiaty.  

W uroczystościach wzięli również udział przedstawiciele Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego w Nowym Sączu, którzy dołączyli się do życzeń. 

 

W dniu 8 października2018r. odbył się jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Na terenie 

Naszej Gminy 20 par małżeńskich obchodziło złote gody. Zostali oni uroczyście udekorowani 

przez Wójta Gminy „Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” nadanymi przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci otrzymali kwiaty oraz drobny upominek. 
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[Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Podegrodzie w 2018 roku] 

Łącznie podjęto 143 uchwały o następującej treści: 

Lp. 
Nr uchwały oraz 

data podjęcia 
Tytuł uchwały 

Referat 

odpowiedzialny za 

sporządzenie 

uchwały 

1. 
XXXV/405/2018 

22.02.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 

 i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Podegrodzie na 

rok 2018 nr XXXIV/390/2017 Rady Gminy 

Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r. 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

2. 
XXXV/406/2018 

22.02.2018 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju 

 i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu na lata 2018 – 

2020. 

Zakład Gospodarki 

Komunalnej 

3. 
XXXV/407/2018 

22.02.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Stadła do gminnego zasobu nieruchomości. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  

 i gospodarki 

nieruchomościami 

4. 
XXXV/408/2018 

22.02.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Podegrodzie zlokalizowanej w Olszanie pod  

nr 1 i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.   

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

5. 
XXXV/409/2018 

22.02.2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Podegrodzie, obejmującej tereny w rejonie działek nr: 

177 w Chochorowicach, 24/2, 760 w Gostwicy,  

75 w Naszacowicach, 58 w Olszance, 461/3  

w Podegrodziu oraz 86/8 i 86/9 w Podrzeczu. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  

 i gospodarki 

nieruchomościami 

6. 
XXXV/410/2018 

22.02.2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie 

dla terenów obejmujących: część działek 

ewidencyjnych nr 485 i 486 w Podegrodziu, część 

działki ewidencyjnej nr 319/7 w Gostwicy, część 

działki ewidencyjnej nr 990/1 w Podegrodziu, część 

działki ewidencyjnej nr 384/3 w Podrzeczu, część 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 
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działki ewidencyjnej nr 388 i 425/8 w Podrzeczu, 

działki ewidencyjne nr 389/1, 390/2, 391/5  

w Podrzeczu, część działki ewidencyjnej nr 229/1  

i 229/2 w Mokrej Wsi, część działki ewidencyjnej  

nr 248 w Chochorowicach, część działek 

ewidencyjnych nr 868/6 i 868/9 w Brzeznej. 

7. 
XXXV/411/2018 

22.02.2018 r. 

w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Gminy 

Podegrodzie.  

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu. 

8. 
XXXV/412/2018 

22.02.2018 r. 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Statutowej Rady Gminy Podegrodzie.  

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

9. 
XXXV/413/2018 

22.02.2018 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady 

Gminy na 2018 rok. 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

10. 
XXXVI/414/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/389/2017 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Podegrodzie.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

11. 
XXXVI/415/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018  

i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Podegrodzie na 

rok 2018 nr XXXIV/390/2017 Rady Gminy 

Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

12. 
XXXVI/416/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych 

przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych  

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Podegrodzie.   

Referat obsługi 

placówek 

oświatowych 

13. 
XXXVI/417/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania  

w 2017 roku Gminnego Programu Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

raportu z wykonania w 2017 roku Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii i efektów ich 

realizacji w Gminie Podegrodzie.  

Referat administracji, 

spraw obywatelskich 

i działalności 

gospodarczej 

14. 
XXXVI/418/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/394/2017 

Rady Gminy Podegrodzie z dnia 27.12.2017 r.,  

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

Referat administracji, 

spraw obywatelskich 

i działalności 

gospodarczej 
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2018. 

15. 
XXXVI/419/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Podegrodziu za rok 

2017. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

16. 
XXXVI/420/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy 

Podegrodzie z realizacji zadań wspierania rodziny za 

2017 rok oraz informacji o potrzebach w zakresie 

realizacji zadań. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

17. 
XXXVI/421/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Podegrodzie 

w 2018 roku. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

18. 
XXXVI/422/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Olszana do gminnego zasobu nieruchomości. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

19. 
XXXVI/423/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/403/2017 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie w zakresie przeznaczenia działek 

zlokalizowanych w miejscowościach Brzezna, 

Chochorowice, Długołęka-Świerkla, Gostwica, 

Juraszowa, Mokra Wieś, Naszacowice, Olszana, 

Podegrodzie, Podrzecze, Rogi, Stadła.  

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

20. 
XXXVI/424/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie w zakresie przeznaczenia działek 

zlokalizowanych w miejscowościach Brzezna, 

Chochorowice, Długołęka-Świerkla, Gostwica, Mokra 

Wieś, Naszacowice, Olszana, Olszanka, Podegrodzie, 

Podrzecze.  

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

21. 
XXXVI/425/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego  

w Nowym Sączu na kadencję w latach 2016-2019. 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

22. 
XXXVI/426/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Podegrodzie na okręgi 

wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Sekretarz 
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23. 
XXXVI/427/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, 

ustalenia ich granic i numerów obwodów głosowania 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych  

w Gminie Podegrodzie. 

Sekretarz 

24. 
XXXVI/428/2018 

26.03.2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Małopolskiego   

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

25. 
XXXVI/429/2018 

26.03.2018 r. 

 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Podegrodzie, znajdującej się na I piętrze w budynku 

Szkoły Podstawowej w Gostwicy i wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu. 

Referat obsługi 

placówek 

oświatowych 

26. 
XXXVII/430/2018 

15.05.2018 r. 

w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej  

w Gminie Podegrodzie za rok 2017.  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

27. 
XXXVII/431/2018 

15.05.2018 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Podegrodzie za rok 2017.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

28. 
XXXVII/432/2018 

15.05.2018 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Podegrodzie z tytułu wykonania budżetu za rok 2017.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

29. 
XXXVII/433/2018 

15.05.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018  

i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Podegrodzie na 

rok 2018 nr XXXIV/390/2017 Rady Gminy 

Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

30. 
XXXVII/434/2018 

15.05.2018 r. 

w sprawie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 

XXXII/365/2017 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 24 

października 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Nowosądeckiego.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

31. 
XXXVII/435/2018 

15.05.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/428/2018 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Małopolskiego 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

32. 
XXXVII/436/2018 

15.05.2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

33. 
XXXVII/437/2018 

15.05.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Brzezna do gminnego zasobu nieruchomości.  

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 
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nieruchomościami 

34. 
XXXVII/438/2018 

15.05.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowych położonych  

w miejscowości Długołęka-Świerkla do gminnego 

zasobu nieruchomości.  

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

35. 
XXXVII/439/2018 

15.05.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

na czas nieoznaczony nieruchomości obejmującej 

działkę ewidencyjną nr 168/1 w Stadłach oraz 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia przedmiotowej umowy.  

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

36. 
XXXVIII/440/2018 

01.06.2018 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Podegrodzie  

Zakład Gospodarki 

Komunalnej 

37. 
XXXIX/441/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/389/2017 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Podegrodzie. 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

38. 
XXXIX/442/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 

 i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Podegrodzie na 

rok 2018 nr XXXIV/390/2017 Rady Gminy 

Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

39. 
XXXIX/443/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego. 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

40. 
XXXIX/444/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr VI/65/2015 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 28 kwietnia 2015 r.  

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych oraz 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, terminów 

płatności dla inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

41. 
XXXIX/445/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie 

Gminy Podegrodzie miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. 

Referat administracji, 

spraw obywatelskich 

i działalności 

gospodarczej 

42. 
XXXIX/446/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Podegrodzie 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości 

alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 18% 

Referat administracji, 

spraw obywatelskich 

i działalności 

gospodarczej 
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zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), oraz powyżej 

18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia 

w miejscu i poza miejscem sprzedaży. 

43. 
XXXIX/447/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

z przeznaczeniem na realizację przez Województwo 

zadania pn. „Dofinansowanie zadań związanych  

z organizacją regionalnych kolejowych przewozów 

pasażerskich”.   

Referat administracji, 

spraw obywatelskich 

i działalności 

gospodarczej 

44. 
XXXIX/448/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie przekazania do zaopiniowania właściwemu 

miejscowo dyrektorowi regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Podegrodzie. 

Zakład Gospodarki 

Komunalnej 

45. 
XXXIX/449/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 

służebności przejazdu i przechodu po działce 

ewidencyjnej nr 441 w Długołęce - Świerkli.  

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

46. 
XXXIX/450/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie pozbawienia drogi nr 293794K 

„Podegrodzie – do wspólnoty”, na odcinku, na którym 

droga ta przebiega przez działki ewidencyjne nr 741/1 

i 741/2 w miejscowości Podegrodzie, kategorii drogi 

gminnej, poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako 

drogi publicznej na terenie Gminy Podegrodzie.  

Referat Zarządzania 

Drogami i 

Cmentarzami 

47. 
XXXIX/451/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Podegrodzie zlokalizowanej w Olszanie pod  

nr 1 i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

48. 
XXXIX/452/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie 

dla terenów obejmujących: części działek 

ewidencyjnych nr 63/6, 277/2, 331/8, 330/10, 985/4, 

986/2 w Podegrodziu, działki ewidencyjne nr 330/9 

 i 331/9 w Podegrodziu, część działki ewidencyjnej nr 6  

w Naszacowicach, działkę ewidencyjną nr 92/3  

w Stadłach.  

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

49. XXXIX/453/2018 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu Referat ochrony 
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27.06.2018 r. zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie, 

obejmującej tereny w rejonie działek nr: 375/1 i 375/3 

położonych w Podrzeczu oraz w zakresie części 

tekstowej planu.  

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

50. 
XXXIX/454/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/424/2018 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 26.03.2018 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Podegrodzie w zakresie przeznaczenia działek 

zlokalizowanych w miejscowościach Brzezna, 

Chochorowice, Długołęka-Świerkla, Gostwica, Mokra 

Wieś, Naszacowice, Olszana, Olszanka, Podegrodzie  

i Podrzecze.    

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

51. 
XXXIX/455/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie w zakresie przeznaczenia działek 

zlokalizowanych w miejscowościach Brzezna, 

Chochorowice, Długołęka- Świerkla, Gostwica, 

Podegrodzie 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

52. 
XXXIX/456/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie w zakresie przeznaczenia działki nr 

939/72 położonej w Podegrodziu. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

53. 
XXXIX/457/2018 

27.06.2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie w zakresie przeznaczenia działek 

zlokalizowanych w miejscowości Stadła. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

54. 
XL/458/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIX/389/2017 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

55. 
XL/459/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.  Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

56. 
XL/460/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały XXXIX/447/2018 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie 

udzielenia Województwu Małopolskiemu Pomocy 

Finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem  

na realizację przez Województwo zadania  

Referat administracji, 

spraw obywatelskich 

i działalności 

gospodarczej 
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pn. „Dofinansowanie zadań zwianych z organizacją 

regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich”.  

57. 
XL/461/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie przyjęcia Aktualizacji Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Podegrodzie na lata 2017-

2023. 

Referat Inwestycji 

58. 
XL/462/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Podegrodzie, znajdującej się na parterze budynku 

Szkoły Podstawowej w Podegrodziu i wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu. 

Referat Obsługi 

placówek 

Oświatowych 

59. 
XL/463/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Podegrodzie, znajdującej się na parterze budynku 

Szkoły Podstawowej w Długołęce - Świerkli  

i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

Referat Obsługi 

placówek 

Oświatowych 

60. 
XL/464/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały  Nr XXXII/353/2017 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 24 października 2017 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre 

zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w przedszkolach, szkołach i innych placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina 

Podegrodzie.    

Referat Obsługi 

placówek 

Oświatowych 

61. 
XL/465/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

godzin przysługujących nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach  

i szkołach oraz szczegółowych zasad zwolnienia od 

obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązującego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych oraz tygodniowego obowiązującego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karty 

Nauczyciela.  

Referat Obsługi 

placówek 

Oświatowych 

62. 
XL/466/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Podegrodzie  
Sekretarz 

63. 
XL/467/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie w zakresie zmiany części 

tekstowej planu odnoszącej się do ustaleń zawartych  

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 
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w paragrafie 54f, Rozdziału III pn. „Ustalenia 

szczegółowe”.    

nieruchomościami 

64. 
XL/468/2018 

30.07.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na czas 

oznaczony 10 lat lokalu ośrodka zdrowia w Brzeznej 

zlokalizowanego na nieruchomości obejmującej 

działkę ewidencyjną nr 521/2 w Brzeznej.  

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

65. 
XLI/469/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/389/2017 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Podegrodzie.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

66. 
XLI/470/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018. Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

67. 
XLI/470/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego. 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

68. 
XLI/471/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/436/2018 

Rady Gminy Podegrodzie z dnia 15 maja 2018 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

69. 
XLI/472/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIX/443/2018 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 27 czerwca 2018 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego. 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

70. 
XLI/473/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych.  

 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

71. 
XLI/474/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na czas 

oznaczony 10 lat lokalu apteki w Brzeznej 

zlokalizowanego na nieruchomości obejmującej 

działkę ewidencyjną nr 521/2 w Brzeznej.   

 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

72. 
XLI/475/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji z budżetu 

Gminy Podegrodzie na realizację zadań w ramach 

programu pod nazwą: „ Regionalna polityka 

energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza,  poddziałanie 4.4.3. 

Referat Inwestycji 
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Obniżenie poziomu niskiej emisji - paliwa stałe, w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020” - 

polegających na zmianie systemu ogrzewania opartego 

na paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne.  

 

73. 
XLI/476/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Podegrodzie na lata 2018-2023.  

 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

74. 
XLI/477/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Podegrodzie. 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

 

75. 
XLI/478/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowych położonych  

w miejscowości Brzezna do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

76. 
XLI/479/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Podegrodzie”.  

 

 

Zakład Gospodarki 

Komunalnej 

77. 
XLI/480/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Podegrodzie na lata 2017-2032”.    

 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

78. 
XLI/481/2018 

31.08.2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie 

dla terenów obejmujących: części działki ewidencyjnej 

nr 119 w Olszanie, działkę ewidencyjną nr 709/3  

w Brzeznej, część działki ewidencyjnej nr 262/2  

w Brzeznej, część działki ewidencyjnej nr 178  

w Chochorowicach, działki ewidencyjne nr 201 i 532 

w Długołęce - Świerkli, części działek ewidencyjnych 

nr 13 i 63/7 w Podegrodziu, część działki 

ewidencyjnej nr 178 Gostwicy, działkę ewidencyjną  

nr 662/6 (przed podziałem 662/2) w Mokrej Wsi, 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 
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działkę ewidencyjną nr 372/3 w Podrzeczu, część 

działki ewidencyjnej nr 201 w Rogach, część działki 

ewidencyjnej nr 421/3 w Naszacowicach.  

 

79. 
XLII/482/2018 

04.10.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/389/2017 

Rady Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Podegrodzie.  

 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

80. 
XLII/483/2018 

04.10.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018  

i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Podegrodzie 

na rok 2018 nr XXXIV/390/2017 Rady Gminy 

Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.  

 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

81. 
XLII/484/2018 

04.10.2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego.  

 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

82. 
XLII/485/2018 

04.10.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy 

Podegrodzie Nr XLI/473/2018 z dnia 31 sierpnia 

2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

bezdomnych.     

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

83. 
XLII/486/2018 

04.10.2018 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz w sprawie warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

84. 
XLII/487/2018 

04.10.2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad wnoszenia 

inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 

formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać 

składane projekty w Gminie Podegrodzie.   

Sekretarz 

85. 
XLII/488/2018 

04.10.2018 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy 

Podegrodzie. 

 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

86. 
XLII/489/2018 

04.10.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie 

nieruchomości położnej w miejscowości Podrzecze 

do gminnego zasobu nieruchomości. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 
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gospodarki 

nieruchomościami 

87. 
XLII/490/2018 

04.10.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Podegrodzie w trybie bezprzetargowym. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

88. 
XLII/491/2018 

04.10.2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie w zakresie przeznaczenia działek 

zlokalizowanych w miejscowościach Brzezna, 

Gostwica, Naszacowice, Podegrodzie, Rogi i Stadła. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

89. 
XLIII/492/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/389/2017 

Rady Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Podegrodzie.  

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

90. 
XLIII/493/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 

i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Podegrodzie 

z dnia 27 grudnia 2017 r.  

 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

91. 
XLIII/494/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLII/484/2018 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 4 października 2018 r.  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

92. 
XLIII/495/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/475/2018 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 31 sierpnia 2018 r.  

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji  

z budżetu Gminy Podegrodzie na realizację zadań  

w ramach programu pod nazwą: „Regionalna polityka 

energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, poddziałanie 4.4.3. 

Obniżenie poziomu niskiej emisji - paliwa stałe,  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020” – 

polegających na zmianie systemu ogrzewania 

opartego na paliwie stałym na ogrzewanie 

proekologiczne. 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

93. 
XLIII/496/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 

Podegrodzie.  

Zakład Gospodarki 

Komunalnej 
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94. 
XLIII/497/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 

współpracy Gminy Podegrodzie z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2019”.   

Referat administracji, 

spraw obywatelskich 

i działalności 

gospodarczej 

95. 
XLIII/498/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji na podatek od 

nieruchomości i wzoru informacji w sprawie podatku 

od nieruchomości. 

 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

96. 
XLIII/499/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Podegrodzie. 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

97. 
XLIII/500/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Podegrodzie zlokalizowanej w Olszanie pod numerem  

1 i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

98. 
XLIII/501/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/461/2018 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 30.07.2018 r. w sprawie 

aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Podegrodzie na lata 2017-2023. 

Referat Inwestycji 

99. 
XLIII/502/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie w zakresie przeznaczenia działek 

zlokalizowanych w miejscowościach Długołęka-

Świerkla i Gostwica 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

100. 
XLIII/503/2018 

13.11.2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie 

dla terenów obejmujących działkę nr 9/7 w Brzeznej, 

działkę 404 w Gostwicy, część działki 65 w Rogach, 

część działki 100 w Naszacowicach 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

101. 
I/1/2018 

22.11.2018 r. 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Podegrodzie 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

102. 
I/2/2018 

22.11.2018 r. 

w sprawie wboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Podegrodzie 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

103. 

 

I/3/2018 

22.11.2018 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Podegrodzie 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 
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Urzędu 

 

104. 

II/4/2018 

05.12.2018 r. 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Podegrodzie 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

 

105. 

III/5/2018 

11.12.2018 r. 

w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury  

i Budżetu. 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

 

106. 

 

III/6/2018 

11.12.2018 r. 

w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

107. 
III/8/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

108. 
III/9/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

109. 
III/9/2018 

11.12.2018 r. 

w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

110. 
III/10/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej  

ds. komunalizacji mienia. 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

111. 
III/11/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Infrastruktury i Budżetu. 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

112. 
III/12/2018. 

11.12.2018 r. 

w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego. 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

113. 
III/13/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

114. 
III/14/2018 

11.12.2018 r. 

Wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

115. 
III/15/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Referat ds. obsługi 

organów Gminy i 

Urzędu 

116. III/16/2018  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Referat ds. obsługi 
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11.12.2018 r. Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia. organów Gminy i 

Urzędu 

117. 
III/17/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/389/2017 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

118. 
III/18/2018 

11.12.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018r. Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

119. 
III/19/2018 

11.12.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXII/365/2017 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 24 października 2017r.  

W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Nowosądeckiego 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

120. 
III/20/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

usprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy  

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz  

w formie świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

121. III/21/2018 . 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

122. 
III/22/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie pomocy w formie posiłku„ 

Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

123. 
III/23/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Podegrodzie Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

124. 
III/24/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 
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nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

nieruchomościami 

125. 
III/25/2018 

11.12.2018 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty w przypadku nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

126. 
III/26/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na nieruchomościach 

położonych na terenie Gminy Podegrodzie, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz stawki opłaty od nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Podegrodzie, na których 

znajdują się domki letniskowe lub od innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cale rekreacyjno – 

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

127. 
III/27/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości 

Brzezna do gminnego zasobu nieruchomości 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

128. 
III/28/2018 

11.12.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/348/2017  Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 12 września 2017r.  

W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

129. 
III/29/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie w zakresie zmiany części tekstowej 

planu odnoszącej się do ustaleń zawartych  

w § 49 i § 53 Rozdziału III pn. „Ustalenia szczegółowe”. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

130. 
III/30/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie 

dla terenów obejmujących działki ewidencyjne  

nr 879/16, 879/19, 879/22, 879/24, 881/13, 881/16 

położone w miejscowości Brzezna. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

131. 
III/31/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie 

dla terenów obejmujących: części działek ewidencyjnych 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 
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nr 133/1 i 133/2 w Brzeznej  (przed podziałem część 

działki w Brzeznej), część działki ewidencyjnej nr 17/2 

w Długołęce-Świerkli, działkę ewidencyjną nr 55  

w Długołęce-Świerkli, część działki ewidencyjnej  

nr 242/9 w Długołęce-Świerkli, działkę ewidencyjną  

nr 302/3 w Długołęce-Swierkli, działkę ewidencyjną nr 

127 w Gostwicy, działkę ewidencyjną nr 222  

w Naszacowicach, część działki ewidencyjnej nr 86  

w Podegrodziu. 

gospodarki 

nieruchomościami 

132. 
III/32/2018  

11.12.2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie 

dla terenu położonego w miejscowości Podegrodzie 

obejmującą działkę ewidencyjną nr 1087/8 i 1087/13 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

133. 
IV/33/2018  

28.12.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/389/2017 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2017r. W sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

134. 
IV/34/2018  

28.12.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018  

i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Podegrodzie na 

rok 2018 nr XXXIV/390/2017 Rady Gminy Podegrodzie 

z dnia 27 grudnia 2017r. 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

135. 
IV/35/2018  

28.12.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/475/2018 Rady 

Gminy Podegrodzie z dnia 31 sierpnia 2018r. W sprawie 

ustalenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 

Podegrodzie na realizację zadań w ramach programu pod 

nazwą: „Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 

Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

poddziałanie 4.4.3. Obniżenie poziomu niskiej emisji- 

paliwastałe, w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 

2014- 2020” - polegających na zmianie systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie 

proekologiczne 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

136. 
IV/36/2018  

28.12.2018 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Podegrodzie 

Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

137. 
IV/37/2018  

28.12.2018 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Podegrodzie na rok 2019 Zespół stanowisk ds. 

finansowo-

budżetowych 

138. IV/38/2018  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  Referat administracji, 
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28.12.2018 r. i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 spraw obywatelskich 

i działalności 

gospodarczej 

139. 
IV/39/2018  

28.12.2018 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 

Referat administracji, 

spraw obywatelskich 

i działalności 

gospodarczej 

140. 
IV/40/2018  

28.12.2018 r. 

w sprawie projektu sieci prowadzonych przez Gminę 

Podegrodzie publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych 

Referat obsługi 

placówek 

oświatowych 

141. 
IV/41/2018  

28.12.2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie 

obejmującej część terenów położonych w Gostwicy, 

Długołęce-Świerkli, Mokrej Wsi i Olszanie oraz zakresie 

części tekstowej planu. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

142. 
IV/42/2018  

28.12.2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podegrodzie, 

obejmującej tereny położone w Brzeznej, 

Chochorowicach, Długołęce-Świerkli i Podegrodziu. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 

143. 
IV/43/2018  

28.12.2018 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na nieruchomościach 

położonych na terenie Gminy Podegrodzie, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz stawki opłaty od nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Podegrodzie, na których 

znajdują się domki letniskowe lub od innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku. 

Referat ochrony 

środowiska, 

rolnictwa  i 

gospodarki 

nieruchomościami 
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[Finanse gminy] 

 
A. Stan finansów Gminy Podegrodzie w roku 2018. 
 

Realizacja budżetu Gminy Podegrodzie na dzień 31.12.2018 r. 
 

Wykonanie budżetu Gminy w 2018 r.;  
plan realizacja stopień 

realizacji % 
Dochody ogółem, w tym; 64 243 823,03 64 510 647,72 100,42 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 293 116,93 3 585 992,20 108,89 

Dochody bieżące, z czego; 60 791 387,45 61 063 120,77 100,45 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 294 783,65 1 184 888,92 91,51 

dochody majątkowe, z czego; 3 452 435,58 3 447 526,95 99,86 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 998 333,28 2 401 103,28 120,16 

Wydatki ogółem, w tym: 68 887 153,12 65 092 279,06 94,49 
Wydatki bieżące, w tym; 57 884 421,48 54 890 235,24 94,83 
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 29 791 188,95 27 714 746,32 93,03 
1.1 wynagrodzenia i składki od ich naliczane 19 005 485,11 18 483 603,64 97,25 
1.2 wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

10 785 703,84 9 231 142,68 85,59 

2. dotacje na zadania bieżące 2 825 754,00 2 804 813,50 99,26 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 354 781,56 22 997 470,98 98,47 
4. wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 512 696,97 1 006 145,39 66,51 

6. obsługa długu jednostki samorządu 
terytorialnego 

400 000,00 367 059,05 91,76 

Wydatki majątkowe, w tym; 11 002 731,64 10 202 043,82 92,72 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 002 731,64 10 202 043,82 92,72 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

2 329 442,98 2 251 407,54 96,65 
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Wskaźniki 
udział dochodów własnych w dochodach ogółem =  

(59 878 231,85 / 64 510 647,72)*100 = 92,82% 
udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem =  

(10 202 043,82 / 65 092 279,06)*100 = 15,67% 
zadłużenie ogółem =  

16 475 553,85 zł 
poziom wolnych środków =  

3 243 223,45 zł 
 
B. Wykonanie budżetu Gminy Podegrodzie w roku 2018. 
 
stopień wykonania dochodów = 

(64 243 823,03 / 64 510 647,72)*100 = 100,42% 
udziały PIT w dochodach bieżących =  

6 493 596,00 / 61 063 120,77 = 10,63% 
 
wskaźnik wykonania wydatków = 

(65 092 279,06 / 68 887 153,12)*100 = 94,49% 
 
wynik operacyjny = 

deficyt budżetu = 581 631,34 
 
dotacje i środków na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 = 
1 184 888,92 zł 
stopień realizacji = 

(1 184 888,92 / 1 294 783,65)*100 = 91,51% 
 
dotacje i środków na finansowanie wydatków majątkowych na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 = 
2 401 103,28 zł 
stopień realizacji = 

(2 401 103,28 / 1 998 333,28)*100 = 120,16% 
 
C. Wykonanie wydatków inwestycyjnych / majątkowych w roku 2018. 
 
stopień wykonania wydatków inwestycyjnych = 

(10 202 043,82 / 11 002 731,64)*100 = 92,72% 
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D. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Podegrodzie. 
 
Harmonogram spłat zadłużenia 2016 - 2030 

Wyszczególnienie Rozchody  
budżetu 

Wykonanie 2016 2 476 498,94 
Wykonanie 2017 2 458 642,28 
Wykonanie 2018 3 164 240,56 

2019 3 310 934,00 
2020 2 238 500,00 
2021 2 238 500,00 
2022 2 214 189,00 
2023 2 238 500,00 
2024 2 233 871,00 
2025 1 933 633,00 
2026 1 492 500,00 
2027 1 087 254,00 
2028 1 032 500,00 
2029 1 032 500,00 
2030 935 230,00 

 
 
Harmonogram obsługi zadłużenia 2016 - 2030 

Wyszczególnienie   Wydatki na 
obsługę długu 

Wykonanie 2016 389 384,41 
Wykonanie 2017 327 154,80 
Wykonanie 2018 367 059,05 

2019 400 000,00 
2020 402 000,00 
2021 380 000,00 
2022 350 000,00 
2023 320 000,00 
2024 280 000,00 
2025 250 000,00 
2026 210 000,00 
2027 180 000,00 
2028 150 000,00 
2029 110 000,00 
2030 90 000,00 
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Prognoza nadwyżki operacyjnej 

Wyszczególnienie 

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej 

Wykonanie 2016 0,00 
Wykonanie 2017 0,00 
Wykonanie 2018 0,00 

2019 0,00 
2020 2 238 500,00 
2021 2 238 500,00 
2022 2 214 189,00 
2023 2 238 500,00 
2024 2 233 871,00 
2025 1 933 633,00 
2026 1 492 500,00 
2027 1 087 254,00 
2028 1 032 500,00 
2029 1 032 500,00 
2030 935 230,00 

 
 
Prognoza limitu zadłużenia 

Wyszczególnienie Przychody 
budżetu 

Wykonanie 2016 2 452 251,50 
Wykonanie 2017 7 680 904,18 
Wykonanie 2018 6 989 095,35 

2019 8 755 780,60 
2020 0,00 
2021 0,00 
2022 0,00 
2023 0,00 
2024 0,00 
2025 0,00 
2026 0,00 
2027 0,00 
2028 0,00 
2029 0,00 
2030 0,00 
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E. Realizacja budżetu obywatelskiego  
W budżecie Gminy Podegrodzie 2018 r. wyodrębnione zostały wydatki jednostek 

pomocniczych w ramach środków funduszu sołeckiego. 
 

WYDATKI GMINY WYKONANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 
2018 

ORAZ KWOTA CZĘŚCI ZWROWU W BUDZETU PAŃSTWA 
 

A. 
 

 Wysokość Kb
1) 

 
4 001,35 zł 

 
B. 
 

 Wysokość Kbk
2) 

 
3 831,28 zł 

 
C. 
 

Kwota wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018 
r. nie wyższa niż kwota środków przypadających na sołectwa obliczona 
na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. poz. 301) 

429 037,98 zł 
 

D. 
 

Wysokość zwrotu przysługującego Gminie Podegrodzie obliczona 
zgodnie z art. 3 ust. 8 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim jako procent wykonanych wydatków w ramach funduszu 
sołeckiego 
 

  
 

 
 

  
 

 Kb < Kbk 
 

 28,567 % *) 
 

 
 

  
 

 Kb ≥ Kbk   i    Kb ≤1,2 
Kbk 
 

 21,425 % *) 
 

 
 

  
 

 Kb > 1,2 Kbk  i  Kb ≤ 
2,0 Kbk 
 

 14,283 % *) 
 

E. 
 

Kwota zwrotu z tytułu wydatków poniesionych w 2018 r. wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego  

91 921,39 zł 
 

1) Kwota bazowa (Kb) obliczona jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których mowa w 
przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby 
mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

2) Średnia kwota bazowa w kraju (Kbk) obliczona na dany rok przez ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych i podaną do wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 
Raport o stanie Gminy został podzielony według najważniejszych obszarów tematycznych. 

Został opracowany na podstawie danych przygotowanych przez pracowników Urzędu Gminy 

Podegrodzie oraz gminnych jednostek organizacyjnych. 
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